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ÖZET 

Bu araştırmanın amacı Türk musikisi nazariyatçılarının ortaya koymuş oldukları 

nazariyat kitaplarındaki buselik makamı tanımları ile bestekârlar tarafından yapılan 

eserlerdeki  buselik makamının işlenişini-kullanımını- bilimsel bir gerçekliğe dayandırarak 

belirlemektir. 

Bu amaç doğrultusunda, buselik makamının tarifini yapan farklı kaynaklardan yararlanılmış 

ve altmış üç  adet çeşitli formlarda eser incelenmiştir. Bu kaynaklarla seçilen altmış üç eser 

arasında makam dizisinin ve geçkilerin kullanımı adına kullanımın doğru orantılı olup 

olmadığı tespit  edilmeye çalışılmıştır. 

Önce “makam” ve “seyir” kavramlarına değinilmiştir. Ardından araştırma için öncelikle saz 

ve sözlü olarak çeşitli formlarda 63 eser belirlenmiş, makamın  kişileri sonuca daha kolay 

ulaştırabilecek kısımları (1.hane, mülazime, teslim, zemin, nakarat gibi) göz önüne alınarak 

incelenmiştir.  

Araştırma, incelenen eserlerin sonuçlarına göre buselik makamı tanımının standartlaşmasına 

kaynak olacak niteliktedir. 

Anahtar kelimeler: Buselik, Makam, Türk Müziği 
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ABSTRACT 

 

The purpose of study is to define the study on the usage of Buselik makam in the 

works whether the definition by the theorists and the usage by composer overlaps in term of 

usage and study. 

For this purpose different sources contain the definition of the Buselik and works in different 

forms have been examined among the selected works and  makam, scale usage, shifting and 

usages were tried to be determined whether they are proportional or not. 

First makam and then improvisation terms have been evaluated, then 63 works have been 

defined in different forms as verbal and instrumental considering more original parts of the 

makam that is to say which will enable us to reach the conclusion easily have been examined 

(1.hane, mülazime, teslim, zemin, nakarat vb.). 

The research, according to the results of the examined works has the quality of a source in the 

standardization of the definition of Buselik makam. 

Key word: Buselik, Makam, Turkish music. 
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1.GİRİŞ 

 Şimdiye kadar Türk müziği kuramı hakkında pek çok çalışmalar yapılmıştır. Bu 

çalışmalar şunlardır.Türk müziğinin sesleri ve dizileriyle ilgili ilk önemli ve yazılı 

kuram Safiyüddin Abdulmümin Urmevi (1237-1294) tarafından gerçekleştirilmiştir. 

Safiyüddin’in kuramı daha sonra gelen kuramcıların düşüncelerini çok etkilemiş ve 

biçimlendirmiştir. Safiyüddin’in fikirlerine değerli ve özgün katkılar yapan, onun 

soyut fikirlerini uygulamayla kaynaştıran, yeniden formüllendiren ve Kitabü’l 

edvar’ı şerh eden ikinci önemli kuramcı Abdülkadir İbni Gaybi Meragi (1360-1435) 

dir (Zeren, 2003, s. 176-177). 

Safiyüddin’den dörtyüz yıl kadar sonra eskiye bağlı kalarak ve onunla uzlaşarak 

yenilikler getirme tutumunun Kantemiroğlu (1673-1723) tarafından terk edildiği 

görülmektedir. Kantemiroğlu, geleneksel kurama karşı çıkan bir yaklaşımla eski ile 

yeniyi karşılaştırarak yeniyi savunmakta, dizileri yeni bir sistemle sınıflandırmakta, 

seyirleri icra kuralarıyla birlikte tanımlamakta, harf notasını kullanmaktadır. (Zeren, 

2003, s. 178). 

Türk müziği kuramında yeni bir adım yüz yıl kadar sonra Nasır Abdülbaki Dede 

(1765-1821) tarafından atılmıştır. Abdülbaki Dede eski ve yeni fikirler arasında 

karşıtlık kuran Kantemiroğlu’dan farklı olarak, bunları birleştirmeye çalışmış, eski 

ilkeleri yeni bir şekilde anlamlandırarak tek bir müzik kuramı oluşturmuştur. Ayrıca 

harf notasına yeni bir şekil vermiş, çok sayıda makamın dizileriyle ilgili bilgileri 

genişletmiştir (Zeren, 2003, s. 178). 

Ondokuzuncu yüzyılın ortalarına kadar bütün bu eserler el yazması halinde kalmış ve 

etkileri de çok sınırlı olmuştur. 1852’de, Haşim Bey’in (1815-1868) Abdülbaki 

Dede’nin edvarından yararlanarak yazdığı “Mecmua-yi Karha” ve “Nakşha” ve 

“Şarkıyyat” adlı kitabı yayınlanmış (bu kitap 1864’te Haşim Bey Mecmuası ismiyle 

yeniden basılmıştır) ve böylece müzikçiler arasında nazariyata ilgi çok artmış, kitap 

ve makale halinde çeşitli fikirler ortaya atılmış, gerçeği bularak birlik sağlayabilmek 

için eski yazmalarda neler söylendiği araştırılmaya başlanmıştır. Galata 

Mevlevihanesi Şeyhi Ataullah Dede Efendi (1842-1910), Yenikapı Mevlevihanesi 

Şeyhi Mehmet Celaleddin Dede Efendi (1849-1908) ve Bahariye Mevlevihanesi 

Şeyhi Hüseyin Fahreddin Dede Efendi (1854-1911) bu sürecin öncüleridir. Bu 

araştırıcılar, araştırmalarının sonuçlarını yazıya dökmemişlerdir ama bütün bilgi 
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birikimlerini öğrencileri olan Rauf Yekta (1871-1935), Suphi Ezgi (1869-1962) ve 

Hüseyin Sadettin Arel (1880-1955)’e aktarmışlardır. Onların çalışmalarıyla, birçok 

ortak noktası olan fakat bazı noktalarda birbirinden ayrılan üç yeni kuram oluşmuştur 

(Zeren, 2003, s. 179).  

Rauf Yekta, Hüseyin Sadettin Arel, Dr. Mehmet Suphi Ezgi dışında kalan bazı 

musiki bilenlerin de müzikoloji sahasında çalışmaları bulunmasına rağmen bir Türk 

müziği sistematiği kuramadıkları görülmüştür. Mesela, Abdülkadir Töre (1873-

1946), Muallim İsmail Hakkı Bey (1886-1927), Ali Rıfat Çağatay (1867-1935) gibi 

besteci ve icracı musikişinaslar sayılabilir (Kutluğ, 2000, s. 75). 

Bu üç kuramda da Safiyüddin’den beri sürüp gelen onyedi perdeli ses sistemi yeni 

perdeler eklenerek yirmidört sesli sisteme dönüştürülmüştür. Makamlara gelince 

makam dizileri beşli ve dörtlü ögelerin birleştirilmesiyle oluşturulmakta, bu dizilerde 

durak ve güçlü perdelerinin önemi vurgulanmaktadır. Genel dizideki yirmidört ses 

üst üste beşli ve dörtlüler (onbir tane beşli ve oniki tane dörtlü)  alınarak 

üretilmektedir. Bu temel ortaklıkların dışında, Rauf Yekta ana dizi olarak Acemli 

Rast makamının dizisini, Ezgi ve Arel ise Çargah dizisi adını verdikleri diziyi ana 

dizi olarak kabul etmektedirler.  Bunun sonucu olarak, Yekta, segah perdesini notada 

işaretsiz olarak yazarken, Ezgi ve Arel koma bemolü olarak yazmaktadır. Değiştirme 

işaretlerinin anlamı da farklı olmaktadır. Ayrıca makam tanımlarında Yekta, makam 

dizilerine tamamlayıcı dörtlü ve beşliler eklemektedir. Ezgi ile Arel arasında da, basit 

makamları oluşturan beşli ve dörtlülerin sayısı, adlandırılmaları ve bileşik 

makamların yapısıyla ilgili uyuşmazlıklar vardır. Bu üç kuramdan ikisi çeşitli 

nedenlerle pek yaygınlaşamamış, Arel kuramı ise büyük bir kesim tarafından 

benimsenmiştir (Zeren, 2003, s. 179-180). 

Safiyüddin’den beri geliştirilen bütün müzik kuramları için, uygulamayla tam 

çakışmadığı itirazı ileri sürülmüştür. Müzik söz konusu olunca, yani olaya insan 

etkeni de girince, uygulamada, en kusursuz bir kuramla bile açıklanmayacak kişisel 

sapmalar görülecektir. Bunlar olacaktır ama, bunları kurama sokmaya çalışmanın bir 

anlamı olamayacağı da açıktır. Geliştirilen kuram sağlam bilimsel verilere, makul 

varsayımlara dayanıyor ve kişiden kişiye değişen sapmalar dışında herkes için aynı 

olan uygulamaları doyurucu bir şekilde açıklayabiliyorsa makul bir kuramdır. Arel 

kuramı bazı bakımlardan eleştirilmiştir (Zeren, 2003, s. 179). 
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Arel Ezgi kuramının diğer kuramcılar tarafından eleştirilen yönlerinden birisi de bazı 

makamların tarifleri ile ilgilidir. Bu üç büyük kuramcının yazmış oldukları kuram 

kitapları incelendiğinde Arel kuramında buselik makamı dizisinin tarifi; Dügah 

perdesinde buselik beşlisine hüseyni perdesinde hicaz dörtlüsünün eklenmesiyle 

oluşan dizi şeklinde yapılmış (Akdoğu, 1991, s. 44-45), Ezgi kuramında buselik 

makamı dizisinin tarifi; dügâh perdesinde buselik beşlisine hüseyni perdesinde kürdi 

dörtlüsünün eklenmesiyle oluşan ve yine dügâh perdesinde buselik beşlisine hüseyni 

perdesinde hicaz dörtlüsünün eklenmesiyle oluşan iki diziyle yapılmış (Ezgi, 1935, s. 

75), Yekta kuramında buselik makamı dizisinin tarifi; dügâh perdesinde buselik 

beşlisine hüseyni perdesinde kürdi dörtlüsünün eklenmesiyle oluşan dizi şeklinde 

yapılmış olduğu tespit edilmiştir (Yekta, 1986, s. 73-74).  

Buselik makamı ile ilgili çeşitli formlarda birkaç eser icra edildiğinde makam dizisi 

olarak dügâh perdesinde  buselik beşlisine hüseyni perdesinde kürdi dörtlüsünün 

eklenmesiyle oluşan bir dizi görünümü ortaya çıkmaktadır. 

Nazari sistemlerin kuruluşlarında ve sonuçların alınmasında uygulama esas alınır. 

Uygulamalar göz önünde tutularak sistemin kurulması bu formülasyon içinde 

tahakkuk ettirilir ve tespit olunabilir. Bu değişmez bir kuraldır (Kutluğ, 2000, s.155   

). 

Bu temel ilkelerden yola çıkarak araştırmanın problem cümlesini, amacını, yöntemini 

şu şekilde oluşturmak mümkün olacaktır. 

Problem Cümlesi 

Türk musiki nazariyatçılarının ortaya koymuş oldukları nazariyat kaynaklarındaki 

buselik makamı tanımları ile bestekârlar tarafından yapılan eserlerde ki buselik 

makamı işlenişi ve kullanımı doğru orantılı mıdır? 

Araştırmanın Amacı 

Araştırmada esas olarak nazariyatçıların yapmış oldukları buselik makamı tarifleri ile 

bestekârlar tarafından üretilen eserlerde kullanılan buselik makamının karşılaştırmalı 

olarak incelenmesi amaçlanmıştır.  

Araştırmanın yöntemi 

Araştırma için öncelikle saz ve sözlü olmak üzere aşağıda tabloda form ismi ve adedi 

verilmekte olan peşrev, saz semaisi, kâr, beste, ağır semai, yürük semai, şarkı, ilahi, 
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mevlevi ayini gibi çeşitli formlarda 63 (Altmışüç) eser belirlenmiş, bu formlardaki 

eserlerin makamı asıl ortaya çıkaran bölümleri (1.hane, mülazime, teslim, zemin, 

nakarat vb.) göz önüne alınmış, incelenen eserlerde ilk önce kullanılan tüm perdeler 

bir çizelge haline dönüştürülerek aşağıdan yukarıya doğru yazılıp perde adları 

bölümü oluşturulmuştur. 

Araştırma için seçilen eserleri şu şekilde göstermenk mümkündür; 

 

 

 

 

 

 

 

 Daha sonra kullanılan nota değerleri büyükten küçüğe olmak kaydıyla sol baştan 

sağa doğru yazılmış çizelgenin toplam birim bölümü yapılmıştır. Hesaplama 

sırasında eserlerin usulleri ne ise (aksak semai usulündeki bir eserde sekizlik, ağır 

aksak usulündeki bir eserde dörtlük gibi) o usullerin birim zamanlarına göre 

hesaplamalar yapılmış, birim zamanının dışındaki küçük ve büyük değerler birim 

zamana çevrilmiş, toplam birim hesaplanarak toplam bölümüne yazılmıştır. Bazı özel 

durumlarda da hesaplamaların çok büyümesini engellemek için (sekizlik birim değer 

yerine dörtlük birim değer veya dörtlük birim değer yerine ikilik birim değer gibi) 

hesaplamalarda küçültmeler yapılmış ve bu durum * işaretiyle belirtilmiştir. Tüm bu 

hesaplamalar bilgisayar ortamında Excel, VisualBasic bilgisayar programlama dili ile 

hazırlanmış “Nota Sayım Programı” ve “SPSS” gibi uygun istatistik programları 

kullanılarak yapılmıştır. Bu oluşturulan çizelgenin görsel açıdan bütünlük sağlaması 

için ayrı bir şekil tablosu yapılmış, bu tabloda ilk önce en solda olmak üzere aşağıdan 

yukarıya matematiksel birim sayıları (0, 2, 4, 6 gibi) yer almış, en sağdan en sola 

perde isimleri düşünülerek sırasıyla her bir perde renklendirilerek sıralandırılmış, 

renklendirilen perdelerin her birinin üzerine çizelgede çıkan toplam birim sayıları 

yazılarak eserlerde kullanılan her bir perdenin ne kadar kullanıldığının matematiksel 

ESER FORMU TOPLAM 
Kâr 1 

Ağır Semai 2 
Beste 3 
Şarkı 45 
Kârçe 1 

Yürük Semai 1 
Peşrev 3 

Saz Semai 1 
İlahi 4 

Oyun Havası 1 
Ayin-i Şerif 1 
TOPLAM 63 
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görünümü şekillerle verilmeye çalışılmıştır. Açıklama bölümünde eserleri besteleyen 

bestekârların eserlerinde hangi perdeleri kullandıkları tek tek yazılmıştır. 

2. MAKAM 

Abdülkadir  Meragi’ye gelinceye kadar, eski musikiciler hep “devir”den söz 

etmişler, makam yerine bazen “şed” bazen “devir” sözcüklerini kullanmışlardır.  

Abdülkadir Meragi, musikimizde “makam” adını kullanan ilk müzikolog olarak 

görülmektedir (Kutluğ, 2000, s. 73). 

Abdülbaki Nasır Dede “Tedkik u Tahkik” adlı kitabının “Bab-ı Evvel” bölümünde 

makamı kendine has bir bütünlük sahibi olan, kulağa hoş gelen, kendi bünyesi 

dışında bölünme yapmayan buna da elverişli olmayan melodiler bütünü şeklinde tarif 

ederken, makamlarda ahengin bulunması gerektiğini, ahenk yoksa makamın 

oluşamayacağını, bu ahengin de müzik cümlelerinin, ezgilerinin, melodilerinin 

kendine has kalıpların dışında şeylerle birleşmemesi gerekliliğiyle pekiştiriyor.  

Özellikle 20.yy müzikologları bu tariften yararlanmışlar, makamda bütünlüğün 

(ahengin) varlığını tariflerinde açık ve dolaylı olarak tespit etmişlerdir (Kutluğ, 2000, 

s. 74).  

2.1. Nazariyatçılara Göre Makam Tarifleri 

2.1.1. Rauf Yekta Bey’e göre makam tarifi  

Sanat terimi olarak 14.yy sonlarından beri görülmeye başlayan, Arapça “kama” 

fiilinden yer adı olarak türeyen, bulunan yüksek ulu yer anlamına gelen makam 

kelimesini genel olarak yüksek yerleri ifade etmek için kullanmaktayız. İslamiyet’te 

makam kelimesi anlamına uygun olarak din büyüklerinin bulundukları yerler için 

söylenir. (Makam-ı İbrahim,Makam-ı Mahmut gibi.) Makamın İslam kültürünün 

yayılmasında çok önemli yeri vardır. Hz. Peygamberin sesi ve nağmelerinin güzelliği 

ile tanınan Hz. Bilal’e ezan okunmasını emir buyurmaları,  bu meseleye dikkat 

edilmesi gerektiğini gösterir. 

Musiki sanatında makam; belirli, bir ya da birkaç yer üzerinde belirli bir gidiş  

seyirdir. Birtakım kurallar çerçevesinde musiki nağmelerinden bazılarıyla icra edilen 

belirlenmiş nağmelere denilir (Erguner, 2003, s.140). 
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2.1.2. Suphi Ezgi’ye göre makam tarifi  

“Durak ve güçlü denilen nağmelerle dizinin diğer sesleri beynindeki münasebet 

cihetinden seslerin icrasıdır. Diğer bir tarifi de şöyle diyor: Melodik bir dörtlü, bir 

beşliden teşekkül etmiş, tam durakla güçlü nağmelerine malik ve müstakil dizilere ve 

onlarla inşa edilen ezgilere umumiyet üzere makam denir” (Kutluğ, 2000, s. 76).    

2.1.3. Hüseyin Sadettin Arel’e göre makam tarifi  

“Dizide veya lahinde seslerin durak ve güçlü ile münasebetlerinden doğan hususiyete 

makam denilir. Şu halde makam bir durak ile bir güçlünün etrafında bunlara bağlı 

olarak toplanmış seslerin umumi durumudur” (Kutluğ, 2000, s.76).  

2.1.4. Abdülkadir Töre’ye göre makam tarifi 

“Türk Musikisinde belirli aralıklarla birbirine uyan mülayim seslerden kurulu bir 

gam içinde özel bir seyir kuralı olan musiki cümlelerinin meydana getirdiği çeşniye 

makam denir” (Karadeniz, 1982, s. 64). 

2.1.5. Mesut Cemil’e göre makam tarifi 

“Herhangi bir dizinin sesleriyle muayyen şartlar ve kaidelere uygun olarak icra 

edilen melodik bir hareketin meydana getirdiği karakterdir” (Kutluğ, 2000, s. 77). 

2.1.6. Alaeddin Yavaşça’ya göre makam tarifi 

“Sekiz sesten oluşan bir dizide; birinci ve ikinci derecede önemli olan durak perdesi 

ile ikinci derecede önemli olan güçlü perdelerinin birbiri ile sağladığı uyum makamı 

meydana getirir. Diziler ya  bir cinsten veya değişik cinslerden bir dörtlü ile beşlinin 

birbirlerine katılmasından doğar “(Yavaşça, 2002, s. 3). 

2.1.7. Cinuçen Tanrıkorur’a göre makam tarifi 

 “Arap, Acem, Hind ve Türk müziklerinden sistem ve prensipler açısından birçok 

benzerlik ve etkileşim bulunmasına rağmen bu kültürlerin sadece ikisinde (Arap ve 

Türk) “makam” kelimesi ortaklaşa kullanılmaktadır. Bugünkü Türkiye’den Çin’e 

kadar Türk asıllı bütün müzisyenlerin kullandığı  “makam” kelimesi Arap asıllıdır” 

(Tanrıkorur, 2003, s. 139).         

Musikimizdeki makam “belli giriş, gelişme ve bitiş kurallarına göre kullanılan müzik 

dizilerine verilen isimdir” (Tanrıkorur, 1998, s. 29). 
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İlk defa büyük  Azeri-Türk bilgini Meragalı Hoca Abdülkadir tarafından 1418 tarihli 

“Makasidü’l-Elhan” adlı kitabında kullanılmış ve öylece yerleşmiştir.  

Türk müziğinde ezgiler (nağmeler/melodiler); girişi, gelişmesi ve bitişi belirli olan 

bir düzen içinde kullanılırlar. Ezginin dolaşımını düzenleyen bu kurallara “seyir” adı 

verilir. Makamlara kişilik, lezzet, kokusunu veren, işte bu hayati önemdeki 

bestecilerin değiştiremeyeceği seyir kurallarıdır. 

Makamın sırrı seyirdedir; anlamanın yolu da önce seyri anlamaktan geçer                         

(Tanrıkorur, 1998, s. 30). 

2.1.8. Ayhan Zeren’e göre makam tarifi 

“Belirli bir özel dizinin sesleri üzerinde rastgele değil de belirli bir örneğe (bir örgü 

kalıbına) göre dolaşılması belirli bir duygu edilmesini sağlar. Belirli bir duyguyu 

sağlayan örgü kalıbı makamdır” (Zeren, 2003, s.95). 

2.1.9. Onur Akdoğu’ya göre makam tarifi 

“Bir dizide, bir ya da birden fazla sesin/perdenin güçlendirilmesiyle oluşturulan ezgi 

veya ezgiler demetinin belirli bir sesle bitirilmesiyle varolan duyguya makam denir” 

(Akdoğu, 1996, s.13). 

2.1.10. İsmail Hakkı Özkan’a göre makam tarifi   

“Bir dizideki durak ve güçlünün önemi belirtilmek ve diğer kurallara da bağlı kalmak 

suretiyle nağmeler meydana getirerek gezinmeye makam denir” (Özkan, 1990, s. 

77). 

2.1.11. Yılmaz Öztuna’ya göre makam tarifi    

“Bir durak ile bir güçlünün etrafında onlara bağlı olarak bir araya gelmiş seslerin 

umumi heyetidir” (Öztuna, 1990, s. 16). 

2.1.12. Nazmi Özalp’a göre makam tarifi  

“Makam belirli olan bir dizideki seslerin belli kaide ve şartlara uygun olarak 

yapılacak melodik seyir ve hareketin meydana getireceği karakterle tayin ve tarif 

edilen bir oluşumdur” (Özalp, 1986, s. 24).  

2.1.13. Emin Akan’a göre makam tarifi 
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“Makam, kendine özgü sesleri, aralıkları, durakları, güçlü ve asma kararları, inici-

çıkıcı karakteri ve bütün bu öğeleri içeren belli ve kendine özgü seyir’i olan ses 

dizisidir“ (Akan, 1989, s. 133). 

2.1.14. Şeref  Çakar’a göre makam tarifi 

“Makam; dizi, durak, güçlü, yeden, tiz durak, asma kararlar ve arıza işaretleri ile 

makamsal dizi aralıkları esas alınan kendine özgü seyir ve makamsal çeşni geçkileri 

ile oluşan özel melodik yapıdır” (Çakar, 2005, s. 46). 

Bütün bu makam tariflerine göre makamın genel olarak tarifini şu şekilde yapmak 

mümkün olcaktır. Müzik dizilerini oluşturan seslerin gelişigüzel bir sıra ile değil 

değişmez seyir kurallarına uyularak kullanılmasıdır. Seyir olmazsa müzik dizileri 

makam niteliğini kazanamazlar. 

2.2. Türk Musikisindeki Makam şekilleri: 

Türk musikisinde makamlar basit, şed (göçürülmüş makamlar) ve mürekkep (birleşik 

makamlar) makamlar olmak üzere üç ana bölüme ayrılmaktadır. 

2.2.1. Basit makam 

Bir makamın basit makam sayılabilmesi için aşağıdaki şartlara uyması gereklidir: 

- Bir dörtlü ile beşlinin veya bir beşli ile dörtlünün birleşmesinden meydana gelmiş 

bir diziden oluşmalı, 

- Dörtlü ve beşliler tam dörtlü ve tam beşli olmalı (çargah, buselik, kürdi, rast, uşşak, 

hicaz), 

- Güçlü perdeleri dörtlü ile beşlinin veya beşli ile dörtlünün ek yerinde olmalı,  

- Sekiz sesli bir dizi olmalı ve bu dizi makamın bütün özelliklerini taşımalı, 

Bu özelliklere sahip olan makamlar basit makamlardır (Özkan, 1990, s. 94). 

2.2.2. Şed (göçürülmüş) makam   

Herhangi bir dörtlü veya beşliyi, yahut bir makam dizisini kendi yerinden, yani 

durağından alıp başka bir perde üzerine; yani başka bir perdeyi durak kabul ederek 

aralıklarını bozmadan ve gerekli işaret değişikliklerini yaparak göçürmektir. Bütün 

diziler ve çeşniler Türk musikisindeki bütün sesler üzerine göçürülemez. şed 

makamlar her ne kadar bir makam dizisinin bir başka perde üzerine göçürülmesi 

demek ise de bunlar çok zaman kendilerini meydana getiren esas ana dizinin 
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özelliklerine sadık kalmayıp, bazen çeşni bazen de seyir bakımından değişiklikler 

gösterip, ayrı birer hususiyet kazanmışlardır. Bu bakımdan şed kelimesi 

“transposition” un tam karşılığı değildir (Özkan, 1990, s. 189-191). 

2.2.3. Mürekkep (birleşik) makam 

Değişik çeşni ve dizilerin birbirine geçkisinden ve bu geçkilerin özel kalıplar halinde 

tespitinden, yani bir kişilik kazanıp makam olarak kabul edilmesinden mürekkep 

(bileşik) makamlar doğmuştur. Yapıları ve dizileri genellikle basit makamların 

kurallarına uymayan makamlardır. Özellikle diziler, içine birkaç çeşniyi veya diziyi 

alan makamlar olarak da kabul edilebilir (Özkan, 1990,  s.271). 

2.3.Türk Musikisi Makamlarında Kullanılan Seyir Şemaları 

2.3.1.Çıkıcı seyir 

 Dizinin pest (kalın) perdelerinden başlayıp orta perdelerine doğru gelişen seyir türü 

(genellikle rast, uşşak, hicaz, buselik, segah gibi temel makamlara özgüdür).    

 

2.3.2.İnici-çıkıcı seyir 

 Dizinin alt dörtlü veya beşlisinin bulunduğu orta bölge perdelerinden başlayıp, tize 

veya peste doğru genişleyen seyir türü (çıkıcı-inici de denir ve bayati, karciğar, 

hüseyni, uzzal, nihavend, hüzzam gibi makamlara özgüdür).     

2.3.3. İnici seyir 

Dizinin üst tarafındaki tiz (ince) perdelerden başlayıp orta ve pest perdelere doğru 

inen seyir türü (mahur, acemaşiran, hicazkar, muhayyer, eviç, kürdilihicazkar, şehnaz 

gibi birleşik makamlara özgüdür) (Tanrıkorur, 2003, s. 141). 

Türk musikisinde makamın tariflerinden söz ederken karar perdesi, güçlü perdesi, tiz 

durak perdesi, yeden perdesi gibi unsurlardan söz edilen tanımları örneklenmişti. 

Makamın birer unsuru olan bu deyimlerin de kısaca üzerinde durulması, musiki 

nazariyatı yönünden anlam ve fonksiyonlarının daha iyi anlaşılmasını sağlayacaktır 

(Kutluğ, 2000, s. 81). 

2.4. Makamı Meydana Getiren Unsurlar 
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Makamlardaki karar perdesi, güçlü perdesi ve tiz durak perdesi hakkındaki görüş ve 

incelemeler 20.yy içinde kurulan Rauf Yekta Bey ve Arel-Dr. Ezgi sistemlerinin 

musikimize getirdiği yeni görüş ve buluşlardır ( Kutluğ, 2000, s. 84). 

Bu buluşlar doğrultusunda makamın oluşması için incelenen unsurlar şunlardır: 

Makamın; a-dizisi, b-durağı, c-güçlüsü, d-yedeni, e-tiz durak perdesi (karar perdesi), 

f-genişlemesi, g-seyir karakteristiği, h-seyir trafiği 

2.4.1. Dizi 

Batı müziğinde dizi, “herhangi bir sesten başlayıp, çıkıcı veya inici olarak sekiz 

komşu notanın hiç kopmadan sıralanmasıdır” diye tanımlanır. Türk musikisinde ise 

dizi, “bir dörtlü bir beşlinin veya bir beşli ile bir dörtlünün birbirine eklenmesinden 

meydana gelen sekiz komşu notanın hiç kopmadan sıralanmasıdır.” diye küçük, fakat 

önemli bir farkla, tanımlanır. Dörtlü ile beşlinin veya beşli ile dörtlünün ek yerindeki 

ses (nota) ortak olduğundan dizi dokuz ses değil sekiz sestir. 

Türk musikisinde var olan çeşitli dörtlü ve beşliler ucuca eklenip çok değişik makam 

dizileri meydana getirilebilir. Ancak Türk zevki bunların kulağa hoş gelenlerini 

kullanmış, rastgele çeşnileri ekleyip hoş olmayan dizileri kullanmamıştır (Özkan, 

1998, s. 71-72). 

2.4.2. Durak (karar perdesi) 

Makamın seyir ve çeşnisinin sona erdiği, noktalandığı perdeye “karar perdesi” denir.  

Makam bu perde üzerinde tam bir istirahat duygusu içinde sona ermektedir. 

Makamlarda bir tane karar (durak) perdesi vardır (Kutluğ, 2000, s. 84). 

2.4.3. Güçlü perdesi 

Basit makamlarda bu makamların  çatısını oluşturan sekizli içinde dörtlü ve beşlinin 

veya beşli ile dörtlünün birleştiği perdeye “güçlü perdesi” denir. 

Mürekkep makamlarda bazen duraktan itibaren üçüncü mertebeyi gösteren perde de 

güçlü olabilir, mesela saba makamındaki çargah perdesinde olduğu gibi (Kutluğ, 

2000, s. 84). 

Seyir sırasında ezgi cümlelerinin bir süre dinlendirildiği “melodik noktalı virgül” 

veya “soluk alma” perdelerinin genel adıdır. 



 11 

Üç türlü olabilen makam seyirleri gereği, güçlüler de bu seyir tarzlarına paralel 

olarak “durak güçlüsü”, alt ve üst kalıbın (dörtlü veya beşli) “ek yeri güçlüsü” ve “tiz 

durak güçlüsü” olmak üzere üç türlüdürler. Ayrıca seyir sırasındaki önemlerine (ezgi 

soluklandırma sürelerine) göre birinci derece güçlüsü, ikinci derece güçlüsü, üçüncü 

derece güçlüsü şeklinde de belirtilirler (Tanrıkorur,  2003, s. 141). 

2.4.4. Yeden perdesi 

Dizinin “durak” veya “karar” perdesinin altındaki sese “yeden” denir.Yeden, durağa 

kuvvet kazandıran, pekiştiren perdedir (Yavaşça, 2002, s. 3). 

2.4.5. Tiz durak perdesi 

Basit makamlarda çok açık ve  kesin olarak belirlenen tiz durak perdesinin, 

mürekkep (birleşik) makamlarda aynı özelliği ve belirginliği göstermediği, bu 

özellikten ayrıldığı görülmektedir. 

Tiz duraklar; karar perdeleri ve güçlü perdeleri kadar önemli sayılmasalar da 

yüklendikleri görevler itibarı ile makamın oluşmasında, seyir ve ahengin 

gelişmesinde rolleri önemlidir ve dikkate değer ölçüdedir. 

Basit makamlarda tiz duraklar gayet açık olarak sekizlinin en tiz sesini teşkil ederler 

( Kutluğ, 2000, s. 85 ). 

2.4.6. Genişlemesi 

Genişlik, dizinin (sıralı sekiz tane sesin) pesten ve tizden nağmeler alarak 

perdelerdeki kapsamını arttırmasıdır (Kutluğ, 2000, s. 88 ). 
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3. NAZARİYATÇILARA GÖRE BUSELİK MAKAMI TARİFLERİ 

 

Safiyüddin’in “Temel Makamlar” olarak verdiği makamlar içerisinde “Ebu-Selik” 

ismiyle bilinen Buselik makamının çok eski bir tarihi vardır. (Tanrıkorur, 2003, s. 

145) 

Sistemci okul kurucuları (Urmevi- Meragalı sistemi) ve onları yakından takip eden 

Kutbiddin, Hızır bin Abdullah, Bedr-i Dilşad ve Ladikli Mehmed Çelebi, bugün 

bilinen buselik makamını farklı bir isimle biliyorlarlardı. Bu okulun buselik ismini 

verdiği makamın dizisi kaba çargah perdesi üzerine kürdi dörtlüsüne acem aşiran 

perdesi üzerinde buselik beşlisinin eklenmesiyle oluşan bugün kürdi makamı olarak 

bilinen diziydi. Bu dizi bir müddet buselik adıyla kullanılmış, II. Beyazıt Han 

devrinde Ladikli Mehmet Çelebi ( ?- 1500) tarafından makamın adı kürdi olarak 

değiştirilmiş ve bu ad bir değişikliğe uğramadan bugüne kadar gelmiştir.(Kutluğ, 

2000, s. 152) 

Bugün buselik olarak bildiğimiz ve kullandığımız diziye sistemci okul neva veya 

nirizi adını takmışlardı. Bu dizi eski buselik dizisi ile beraber atalarımızın çok 

eskiden beri tanıdığı makamlardı. Sistemci okulun kurucularından Abdülkadir 

Meragi “Cami’ül Elhan” ve “Makasıdü’l Elhan” kitaplarında, Türk ve Moğolların 

uşşak ( o zamanki dizisi kürdili çargah) makamı ile bu iki makamı bildiklerini ve 

kullandıklarını ifade etmektedir. Neva veya nirizi makamı II. Beyazıd devri 

musikicilerinden olan Ladikli Mehmet Çelebi’ye kadar gelmiş, Mehmed Çelebi 

“Zeynü’l- Elhan” ında neva veya nirizi isimlerini bu makamdan silerek buselik adını 

verdiği yeni bir makama çevirmiştir ve makam artık bu isimle bilinmektedir. 

Sistemci okul kurucularının buselik veya ebuselik makamı ise kürdi makamı olarak 

literatürde yerini almıştır. 

IV. Sultan Murad Han’dan bugüne gelinceye kadar geçen devrelerde bestelenen 

buselik eserlerin de bazılarının kaybolduğu bir gerçektir. Buselik makamında 

bestelenmiş klasik formdaki eserler fazla değildir. Ne var ki musikicilerin Buselik 

makamı hakkındaki görüş ve duyuşlarını devir devir iletmeleri büyük önem 

kazanmaktadır.  Bu itibarla en eski eserlerden başlayarak bir sıra takip edildiğinde, 

buselik makamının geçirmiş olduğu değişimler kolayca anlaşılabilmektedir. 
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3.1. Kantemiroğlu’na Göre Buselik Makamı  

Çargah ile segah’ın arasındaki yarım perdeye buselik denir. Makamı, ses verme 

hareketine dügah perdesinden başlar ve segah perdesini atlayıp kendi perdesine 

bastıktan sonra çargah perdesine çıkarak kendini ortaya koyar. 

Buselik’in hükmü: Kendi perdesinden sonra, yukarıya doğru, tıpkı hüseyni makamı 

gibi, tam perdelerle, ta  tiz hüseyni perdesine dek hareket edebilir ve aynı yoldan geri 

dönüp, kendi perdesine sonra segah’ı atlayarak dügah perdesinde karar kılar. Oradan 

daha aşağıya inmek isterse, gene hüseyni şeklinde yegah perdesine dek uzanabilir ve 

aynı yoldan dönüp karar yerine, dügah gelir (Tura, 2001, s. 81).  

3.2. Tanburi Cemil Bey’e Göre Buselik Makamı 

Buselik makamı, dügah’ta karar eder. Donanımda herhangi bir değiştirme işareti 

almaz. Fakat dizinin ikinci derecesindeki sesi segah olmayıp, çargah’ a daha yakın 

olan buselik perdesidir. Rauf Yekta kuramındaki rast makamı dizisinde segah perdesi 

değiştirici işeret kullanılmadan yazılır. 

Buselik makamının başlangıç perdeleri dügah ve buselik perdeleridir. Zemini dügah 

ve gerdaniye, miyanı neva-tiz neva kararı dahi muhayyer ile zengüle perdesi arasında 

icra olunur (Cevher, 1993, s. 59). 

3.3. Suphi Ezgi’ye Göre Buselik Makamı 

Buselik dizisi mülayimdir. Pesten tize doğru nağmeleri dügah, buselik, çargah, neva, 

hüseyni, acem, gerdaniye ve yahut nim şehnaz, muhayyerdir; yazı isimleri la, si, do, 

re, mi, fa, sol ve yahut bakiyye diyezli sol, la’dır. Buselik makamının dizisi iki 

türlüdür. Birinci dizi, pest tarafta bir buselik beşlisine tiz tarafta  bir hicaz 

dörtlüsünün birleşmesinden meydana gelmiştir; İkinci dizi, pest tarafta bir buselik 

beşlisine tiz tarafta bir kürdi dörtlüsünün eklenmesinde oluşmuştur. 

Buselik makamı çıkıcı bir seyre sahiptir. Her iki dizide dahi güçlü sesi beşinci 

(hüseyni-mi) dir. Birinci buselik dizinin yeden nağmesi olan  (nim şehnaz-bakiyye 

diyezli sol) kuvvetli bir karar hissini vermektedir. Makam, evvela buselik beşlisinde 

ya güçlü veya üçüncü ve yahut durak nağmelerinden başlar, buselik beşlisinde 

seyrettikten sonra o nağmelerde geçici bir karar yapar ve bazen de tizdeki kürdi veya 

hicaz dörtlüsünde de gezinip geri dönerek durakta karar verir (Ezgi, 1935, s. 75).   
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 3.4. Hüseyin Sadettin Arel’e Göre Buselik Makamı  

Buselik makamı çıkıcıdır. Dizisi 2 + VI şeklindedir, aynı buselik beşlisinin tiz 

tarafına bir hicaz dörtlüsü eklenmek suretiyle yapılmıştır. Dizinin aralıkları pesten 

tize doğru “ T T B T + B A S” ve tizden peste doğru ” S A B + T T B T” tertibinde 

sıralanmıştır. Beşli ile dörtlünün birleştiği yerde bulunan ses (beşinci derece) güçlü 

vazifesini taşır. Makamın asıl mevkii  dügah perdesidir. 

Buselik makamının notası yazılırken donanıma hiçbir işaret konulmaz. 

Buselik makamının dizisi şudur: 

 

 
Şekil 1 Hüseyin Sadettin Arel’e Göre Buselik Makamı dizisi 

Buselik makamından bir örnek 

 
Şekil 2 Hüseyin Sadettin Arel’e Göre Buselik Makamı örneği 

 

Notada çizgilerle gösterildiği gibi bu dizide “ niseb-i şerife” den yedi tanesi vardır. 

Bir tane tam sekizli iki tane tam beşli, dört tane tam dörtlü (Akdoğu, 1991, s. 44-45). 

3.5. Ekrem Karadeniz’e Göre Buselik Makamı 

GİRİŞ VE KARAR: Çoğunlukla çargah veya rast, çargah perdelerinden 

seslendirmeye başlar. Dügah perdesinde karar verir. 

ISKALA: Bu makam çıkış ve inişte iki ayrı dizi kullanır. Nota yazarken eserin baş 

tarafına Buselik perdesine mahsus olan diyez işaretini koymak ve devamlı 

kullanılmayan şehnaz, nevruz ve zengule perdelerine mahsus olan diyez işaretlerini 

yerleri geldikçe eser arasında göstermek uygun olur. 
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Tablo 1 Buselik makamı çıkış ıskalası 

Perdenin Adı Aralıkları Senti Frekansı 

Dügah  0 1 

Buselik 1 1900 1,132 

Çargah ½ 2600 1,185 

Neva 1 4400 1,333 

Hüseyni 1 6200 1,500 

Nevruz ½ 7300 1,612 

Şehnaz 1,5 9900 1,912 

Muhayyer ½ 10600 2 

 6 ses   

 
Tablo 2 Buselik makamı iniş ıskalası 

Perdenin Adı Aralıkları Senti Frekansı 

Dügah 1 0 1 

Buselik ½ 1900 1,132 

Çargah 1 2600 1,185 

Neva 1 4400 1,333 

Hüseyni ½ 6200 1,500 

Acem 1 7000 1,580 

Gerdaniye 1 8800 1,778 

Muhayyer 1 10600 2 

 6 ses   

                                    

SEYİR VE ÇEŞNİ : Çoklukla çargah veya rast, çargah perdelerinden seslendirilmeye 

başlayıp çargah perdesi üzerinde hafifçe acem makamının çeşnisini meydana getirir. 

Bu esnada buselik perdesi üzerinde de hafif duruşlar yapıp zengüle perdesini 

kullanarak dügah’ta karar verir. Bundan sonra tıpkı hüseyni makamı gibi hüseyni 

perdesi üzerinde uşşak çeşniyi hafifçe meydana getirdikten sonra karara doğru 

buselik perdesi üzerinde duruşlar yaparak zengüle perdesiyle dügah perdesinde karar 

verir. İcabında çıkış dizisindeki perdelerle tize doğru da şehnaz makamı çeşnisiyle 

seyrettikten sonra iniş dizisindeki perdelerle karara varır. Buselik makamının en 

uygun seyri budur. 
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Bir kısım bestekârlar başlangıçta hüseyni çeşnisi ile seslendirmeye başlayıp sonradan 

Buselik perdesine iniş ve burada kısa duruşlar yaptıktan sonra zengüle perdesinde 

karar vermişlerdir. 

Diğer bir kısım bestekârlar da buselik ve çargah perdelerinden seslendirmeye 

başlayarak hüseyni perdesine yükseldikten sonra, burada hüseyni makamının 

çeşnisini meydana getirmişler ve buselik kararına inmeden evvel tıpkı gülizar 

makamı gibi hafif ve kısa bir şekilde eviç ve hisar perdeleriyle neva perdesine inmiş 

ve bundan sonra, yine hüseyni göstererek buselik perdesinde alışılmış duruşları 

yaptıktan sonra zengüle perdesiyle dügah perdesinde karar vermişlerse de bu seyir ve 

çeşni buselik makamının asıl şartlarından değildir. Yukarıda da söylediğimiz gibi en 

uygun seyir ilk anlattığımız şekildedir. Eskiler de çoğunlukla bu üslubu seçmişlerdir 

(Karadeniz, 1982, s. 109). 

3.6. Yılmaz Öztuna’ya Göre Buselik Makamı 

 Türk Musikisi’ndeki 13 basit makamın ikincisi. Kelime Farsça “buse=öpüş, öpücük” 

ile Türkçe “-lik” ekinden yapılmış gibi görünüyorsa da “Ebu-Selik” has isminden  

bozulmuştur ve eski metinlerde bu şekilde geçmektedir. Ancak XIII-XV. asırlara ait 

nazariyat kitapları, bugün “kürdi” dediğimiz makama “buselik” veya “ebu-Selik” 

demektedirler. O zaman “kürdi” denen makam da bugünkü “bayati” nin karşılığı idi. 

Nitekim bugün de buselik makamında hicaz dörtlüsü yerine kürdi dörtlüsü 

kullanılabilmektedir. Her iki çeşit buselik ekseriya karışık kullanılır. Nihavent 

makamında neva perdesi üzerinde daha çok kürdi dörtlüsü, sultani-yegah şeddinde 

ise dügah perdesi üzerinde hicaz dörtlüsü geçmektedir. 

En eski makamlardan olan buselik, Batı musikisi’ndeki “minör”e karşılıktır. Buselik 

beşlisi ile hicaz dörtlüsünün birleşmesinden (2+VI) yapılmıştır. Dizisi çıkıcıdır. İnici 

şekline şehnaz-buselik denir (basit şehnaz-buselik, bir de mürekkep şehnaz-buselik 

vardır). Durağı dügah (la) perdesi, güçlüsü; beşli ile dörtlünün birleştiği (mi) 

perdesidir (5. derece). Orta sekizlideki sesleri, pestten tize doğru şöyledir: Dügah, 

buselik, çargah, neva, hüseyni, acem, nim-şehnaz ve muhayyer. Dizisi mülayim ve 7 

niseb-i şerifelidir. Donanımı çargah ve Batı’nın la minörü gibi boştur. Yedeninin 

diyezi, nota içinde konulur. Buselik’in çeşitli şedleri de Türk musikisi’nde çok 

kullanılmıştır: Nihavent (sol minör), sultani-yegah (re minör), ruhnuvaz (mi minör) 

(Öztuna, 1976, s. 164).                
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 3.7. İsmail Hakkı Özkan’ a Göre Buselik Makamı 

a- Durağı : Dügah perdesidir. 

b- Seyri : Çıkıcıdır. Bazen çıkıcı – inici olarak da kullanılmıştır. 

c- Dizisi : İki tip dizisi vardır: 

1- Yerinde buselik beşlisine hüseyni’de (5.derece) kürdi dörtlüsünün eklenmesinden 

meydana gelmiştir. (buselik beşlisinin + 5.derecede kürdi dörtlüsü). 

 
Şekil 3 İsmail Hakkı Özkan' a göre buselik makamı dizisinin birinci şekli 

 

2- Yerinde buselik beşlisine hüseyni’de (5.derece) hicaz dörtlüsünün eklenmesinden 

meydana gelmiştir. 

 
Şekil 4 İsmail Hakkı Özkan' a göre buselik makamı dizisinin ikinci şekli 

 

Görülüyor ki buselik makamının her iki dizisinde değişen yalnız güçlü üstündeki 

bölgedir. Karar perdesi üzerinde bulunan buselik beşlisi değişmez. Hüseyni’de hicaz 

ikinci tip dizi az kullanılmıştır. 

d- Güçlüsü hüseyni perdesidir.  

e- Asma Karar Perdeleri : Buselik makamı dizisi Batı müziğinin La minör dizisi ile 

aynıdır. Yani Batı müziği bakımından La minördür. Hüseyni üzerinde kürdi bulunan 

dizi, eski minör, hicaz bulunan dizi ise “Armonik minör”dür. Melodik minör tarzı 

bizde kullanılmamıştır. Türk müziği bestecilerine bu dizi fazla Batılı ve sert 

geldiğinden makamın esas yapısında olmamakla beraber, bazı küçük geçkileri 

yapmayı adet edinmişlerdir.  
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1- Buselik seyri sırasında neva perdesinde hicaz, çargah perdesinde nikriz çeşnisi 

göstermek sözü edilen geçkilerden ikisidir. 

2- Hüseyni perdesi makamın güçlüsüdür. Üzerinde kürdili veya hicazlı yarım karar 

yapılır. Bunun dışında bazı besteciler hüseyni perdesinde uşşaklı bir asma kalış 

yapmışlardır.  

3- Her minör bağlı majörüne geçki yapar; Buselik makamı dizisi la minör olduğuna 

göre, zaman zaman sol bakiye diyez (nim zirgüle) perdesini atıp yerine rast perdesini 

kazanır ve bu arada biraz da çargah perdesinde kalış yaparsa do majör’e yani bizim 

çargah makamımıza geçki yapmış olur. Yukarıda sözü edilen geçkilerden birini veya 

birkaçını yapmak veya yapmamak tamamen bestecinin zevk ve tekniğine kalmış bir 

şeydir. Bununla beraber yapılmasında  ifade bakımından fayda olduğu da 

muhakkaktır. 

f- Donanım : Hüseyni üzerinde kürdi bulunan dizi esas alınarak, donanıma bir şey 

yazılmaz. hüseyni’de hicaz olan  dizi ve diğer değişiklikler eser içinde gösterilir. 

g- Perdelerin T.M.deki isimleri : Dügah, buselik, çargah, neva, hüseyni, acem, 

gerdaniye ve muhayyer’dir. Hüseyni’de hicaz çeşnisinin isimleri ise hüseyni, dik 

acem, nim şehnaz ve muhayyer’dir. 

h- Yeden’i : Nim zirgüle perdesidir.  

ı- Genişlemesi : Her iki dizi için, durak üstünde bulunan buselik beşlisi simetrik 

olarak tiz durağın üst tarafına göçürülür.Bu, aynı zamanda hüseyni’de kürdi varsa, 

kürdi dizisi olarak; hüseyni’de hicaz varsa hümayun dizisi olarak uzatılması gibi aynı 

neticeyi verir.  

i- Seyir : Durak perdesi civarından seyre başlanılır. Dizinin iki tarafında karışık 

gezinildikten sonra güçlüde yarım karar yapılır. Bu arada gerekli yerlerde yukarıda 

sözü geçen asma kararlar ve gerekli geçkiler de gösterilir. Daha sonra ya bütün 

dizide karışık gezinip, veya istenirse genişlemiş kısımda da dolaşıldıktan sonra dügah 

perdesinde çoğunlukla yedenli tam karar yapılır (Özkan, 1990, s. 98-99-100). 

3.8. Yakup Fikret Kutluğ’a  Göre Buselik Makamı 

Buselik makamındaki pest beşlinin sesleri –rast da dahil olmak üzere- rast, dügah, 

buselik, çargah, neva ve hüseynidir. Bu perdeler aynı zamanda rast üzerine 

kurululmuş nigar dörtlüsünün de perdeleridir ve bir ortak ses düzeni söz konusudur. 
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Buselik icra edilirken bu seslerde de dolaşımlar yapılmaktadır. Bu çeşni, bizi 

suzidilara ve nigar makamlarına kadar götürmektedir. Suzidilaradan çok nigar 

çeşnisinin hakim olduğu seyirlerde bestekârlar rast-çargah-hüseyni bölgesi içindeki 

sesleri kullanmışlar, ancak buselik çeşnisi vermeden nigar makamını göstermişlerdir. 

Nigar makamının güçlüsü çargahtır ve nigar makamı çargah açarak seyre başlar. 

Karar perdesi rasttır ve (geçkiler hariç) segah kulanmaz.  

Nigar makamının bütün eserlerde kullanılması, çargah perdesi gösterilmeden buselik 

çeşnisinin verilmesinin mümkün olmayışı bizi nigarın buselik’ te nasıl 

kullanıldığının araştırılmasına götürdü. 

Böylece eserlerin nigar yönünden tetkiki ile buselikte nigarın bir geçkiden çok,  

bünyeye dahil bir makam olduğu sonucuna varıldı.  

Çünki anahtar görevini yapan çargah perdesi ile nigara geçilmekte, nigar çeşnisi 

belirtilerek bazen uzun bazen kısa lahni yapılar içinde nigar makamı bütün buselik 

eserlerde işlenmektedir. 

Arel sisteminin basit makam saydığı buselik makamı, bu inceleme sonucunda 

mürekkep bir makam niteliği göstermektedir. 

Buselik inici-çıkıcı bir seyir gösterir. Karar perdesi dügah, güçlüsü hüseyni ve tiz 

durağı muhayyerdir. Dizi dügah perdesinde buselik beşlisine hüseyni perdesinde 

kürdi dörtlüsünün eklenmesinden oluşmuştur. 

Güçlüden başlamada, güçlü olan hüseyni perdesi etrafında seyirler yapılır. Güçlü 

aynı zamanda önemli bir asma karar perdesi görevini de yapar. Çargahta 

vurgulamalar ve asma kararlar verilir. Bu arada bestekârların beğenip kullandıkları 

çargah perdesi üzerinde nikriz geçkileri yaptıkları görülür.  

Rast-çargah bölgesi içinde nigar dörtlüsü üzerine başlamalarda ise, nigar makamı,  

lahni yapının seyir durumuna göre uzun veya kısa olarak gösterilir, aynı zamanda 

nigar makamının bünyesinde bulunan hüseyni perdesinde vurgulamalar ve asma 

kararlar verilir. 

Sonuç olarak denilebilir ki buselik makamı musiki tarihimiz boyunca büyük 

değişiklikler göstermiştir. Ladikli Mehmet Çelebi’den sonra hüseyni makamı 

Buseliğe eklenmiş ve gösterilmiştir. Ancak, bu devir dahil, bugüne kadar buselik 

eserlerde değişmeyen ve buselik’ in çeşnisinin meydana getirilmesinde varlığı 
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zorunlu olan nigar makamı melodik yapıda yer almış, makam iki ayrı dizinin 

birleşmesi ile hasıl olmuştur: Buselik ve nigar. 

Buselik’ in seyri esnasında, hüseyni tizindeki seslerde kürdi geçkisi içinde dolaşıldığı 

gibi, eski musikicilerin hüseyni makamı üzerinde ısrarlı durmaları gözden 

kaçırılmamalıdır (Kutluğ, 2000, s. 156-157-158-159). 

3.9. Rauf Yekta Bey’ e Göre Buselik Makamı  

Rauf Yekta’ya göre buselik, buselik beşlisi ile güçlü perdesinde birbirine 

eklenmesinden hasıl olmuştur (Yekta, 1986, s. 73-74). 

 

 
Şekil 5 Rauf Yekta Bey’ e Göre Buselik Makamı  dizisi ve örneği 

 

3.10. Emin Akan’a Göre Buselik Makamı 

a) Durağı: Dügah perdesi 

b) Seyir karakteri: İnici- çıkıcı 

c) Yapısı: İki türlüdür. 

   1. Şehnazlı buselik: Buselik beşlisi + hicaz dörtlüsü. 

   2. Gerdaniyeli buselik: Buselik beşlisi +kürdi dörtlüsü. 

d) Perde adları: 

   1.Dügah, buselik, çargah, neva, hüseyni, dik acem, nim şehnaz, muhayyer. 

2.Dügah, buselik, çargah, neva, hüseyni, acem, gerdaniye, muhayyer. 
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e) Aralıkları: 

    1.(T.B.T.T) +(S.A.S) 

    2.(T.B.T.T) +(B.T.T) 

f) Güçlü: 

    Her iki dizide de hüseyni perdesi. 

g) Yeden: 

     Nim Zirgüle perdesidir. Mutlaka kullanılmalıdır. Tam bir kalış duygusu verir. 

h) Donanımdaki işaretler: 

Değiştirme işareti bulunmaz. Şehnazlı buselik için gereken arızalar ezgi içinde 

konur. 

Genişlemesi: 

Hüseyni perdesindeki hicaz dörtlüsü buselik beşlisi ile genişletilerek humayun 

yapılabilir. Neva perdesinde nikrizle de tize doğru genişleme olabilir. Fakat esas 

bakımından her zaman hicaz ailesinin diğer makamlarıyla karışık seyrettiği için 

onlarda söz konusu olan genişlemeler buradaki hicaz durumu için de geçerlidir. 

j) Seyir: 

Başlama genellikle çargah ve dügah perdelerinden yapılır. Çargahtan yapılacaksa 

rast perdesinden de yararlanılır. 

Zemin: Nereden başlanırsa başlansın hemen buselik beşlisinin seslerine geçilir. 

Hüseyni perdesi eksen olmak üzere gezinilir. Güçlüde kürdi çeşnisiyle yarım karar 

yapılır. 

Meyan: Genişleme maddesinde söylendiği şekillerde olur. Ayrıca hüseyni’de 

kürdi’nin devamı gibi uzatılabildiği gibi, yine hüseyni perdesinde saba dizisi de 

buselik meyanı için aykırı düşmez. 

Karar: Dizinin tamamında gezinilir. Karara gidilirken rast perdesine düşerek çargaha 

geçki yapmak ve ondan sonra nim zirgüle perdesini yeden olarak kullanıp karara 

varmak buselik için kaçınılmazdır ve karakteristiktir (Akan, 1989, s. 138-139-140). 
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3.11. Şeref Çakar’a Göre Buselik Makamı 

 
Şekil 6 Şeref Çakar’a Göre Buselik Makamı dizisi 

 

Makamın niteliği: Basit bir makamıdır. 

Durağı: Dügah perdesidir. 

Dizisi: İç içe iki türlü dizi kullanılmaktadır. 

Birinci dizi: Dügah perdesindeki buselik beşlisine hüseyni perdesindeki kürdi 

dörtlüsünün eklenmesinden meydana gelmiştir. 

 İkinci dizi:  Dügah perdesindeki buselik beşlisine hüseyni perdesindeki hicaz 

dörtlüsünün eklenmesinden meydana gelmiştir. 

Güçlüsü: Hüseyni perdesidir. 

Yedeni: Nim zirgüle perdesidir.  

Donanımı: Arıza işareti almaz. Değişen perdelerin arıza işaretleri eser içerisinde 

yazılır. 

Seyri: Çıkıcıdır. Çıkıcı-İnici olarak da kullanılır (Çakar, 2005, s.117). 
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4. BULGULAR YORUM 

Bu bölümde, araştırmada cevap aradığımız sorulara ışık tutacak veriler tablolar ve 

grafikler halinde verilmiştir. 

 
 4.1. Birinci Esere Ait Bulgular                  
 
Makam:Buselik 

Usul:Muhammes 

Form:Kârçe 

Beste:Şeştari Murat Ağa (1610-1673) 

 
Şekil 7 Birinci esere ait nota örneği 
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Tablo 3 Birinci esere ait  perde birim tablosu 
Perde 
Adları İkilik  Dörtlük  Sekizlik  Onaltılık  Toplam 

Muhayyer   1 2   2 
Gerdaniye   1 10   6 

Eviç     9 1  4,75 
Acem   1  12   7 
Hüseyni 3 7 38 3 32,75 
Hisar     2   1 
Neva   13 35 6 32 

N. Hican     2   1 
Cargah 2 5 27 8 24,5 
Buselik   1 17 4 10,5 
Dügah 6 10 12   28 

N. Zirgüle     2   1 
Rast   2 2   3 
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Şekil 8 Birinci esere ait toplam perde birim grafiği 
 

Şeştari Murat Ağa’nın buselik makamında karçe formunda bestelediği eserinde 

kullanmış olduğu perdeleri incelendiğinde, sırasıyla; rast, nim zirgüle, dügah, 

buselik, çargah, nim hicaz, neva, nim hisar, hüseyni, acem, eviç, gerdaniye, 

muhayyer perdelerinin kullanıldığı görülmektedir.  

Kullanılan buselik makamı dizisi şöyledir: 
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4.2. İkinci Esere Ait Bulgular 
 
Makam: Buselik 
Usul: Aksak semai 
Form: Ağır semai      
Beste: Çömlekçizade Recep Çelebi ( ?- 1710) 
 
 

 
Şekil 9 İkinci esere ait nota örneği 
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Tablo 4 İkinci esere ait  perde birim tablosu 
Perde 
Adları  dörtlük sekizlik  onaltılık  Toplam 

Gerdaniye   1 1 1,5 
Acem   2 2 3 
Hüseyni 5 11 3 22,5 
Neva 2 9 3 14,5 
Çargah 3 7 6 16 
Buselik   4 5 6,5 
Dügah 3 3   9 

N. Zirgüle   1   1 

Rast   1   1 
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Şekil 10 İkinci esere ait toplam  perde birim grafiği 
 
Çömlekçizade Recep Çelebi’nin buselik makamında ağır semai formunda bestelediği 

eserinde kullanmış olduğu perdeleri incelendiğinde, sırasıyla; rast, nim zirgüle, 

dügah, buselik, çargah, neva, hüseyni, acem, gerdaniye perdelerinin kullanıldığı 

görülmektedir. 

Eserde muhayyer perdesi kullanılmadığı için hüseyni perdesi üzerinde bir dörtlü 

görünümü oluşmamıştır. Dolayısıyla bir dizi tanımı yapılamamaktadır.  

 Ancak hüseyni perdesi üzerinde acem ve gerdaniye perdelerinin kullanılması 

sebebiyle bestecinin  kürdi dörtlüsü oluşumunu tercih ettiği yorumlanabilir.  
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4.3.  Üçüncü Esere Ait Bulgular                  
Makam:Buselik 
Usul     :Hafif 
Form    :Beste 
Beste    :Itri 
 

 
Şekil 11  Üçüncü esere ait nota örneği 
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Tablo 5 Üçüncü esere ait  perde birim tablosu 

Perde Adları ikilik  dörtlük  sekizlik  onaltılık  Toplam 
T. Cargah     1 1 0,75 
T. Buselik     1 1 0,75 
Muhayyer   1 6 1 4,25 
Gerdaniye 1 1 10 2 8,5 

Eviç   3 6 1 6,25 
Acem   1 10 2 6,5 
Hüseyni 2 6 10 6 16,5 
Neva   4 10 4 10 
Çargah 2 8 16 1 20,25 
Buselik 1 5 18 2 16,5 
Dügah 4 5 11 1 18,75 

N. Zirgüle     5   2,5 
Rast 1 2 2   5 

Irak     1   0,5 
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Şekil 12 Üçüncü esere ait toplam  perde birim grafiği 
 
Itri’nin buselik makamında beste formunda bestelediği eserinde kullanmış olduğu 

perdeleri incelendiğinde, sırasıyla; ırak, rast, nim zirgüle, dügah, buselik, çargah, 

neva, hüseyni, acem, eviç, gerdaniye, muhayyer, tiz buselik, tiz çargah perdelerinin 

kullanıldığı görülmektedir. Kullanılan buselik makamı dizisi şöyledir: 
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4.4. Dördüncü Esere Ait Bulgular                  

 
Makam: Buselik 
Usul     : Zencir 
Form    : Beste 
Beste    : Nazim (1651-1729) 
 

 
Şekil 13 Dördüncü esere ait nota örneği 
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Tablo 6 Dördüncü esere ait  perde birim tablosu 

Perde Adları ikilik   Dörtlük sekizlik  onaltılık  Toplam 
T. Buselik     1 1 0,75 
Muhayyer   1 1 1 1,75 
N. Şehnaz     5   2,5 
Gerdaniye   1 4   3 
Acem   2 8 3 6,75 
Hüseyni 1 13 21 4 26,5 
Neva   10 17 1 18,75 

Nim Hicaz   1 3 1 2,75 
Çargâh 1 4 15  1 13,75 
Buselik   1 15 2 9 
Dügah 3 8 16   22 

N. Zirgüle     5 1 2,75 
Rast   1     1 

A. Aşiran       1 0,25 
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Şekil 14 Dördüncü esere ait toplam  perde birim grafiği 
 
Nazim’in buselik makamında beste formunda bestelediği eserinde kullanmış olduğu 

perdeleri incelendiğinde, sırasıyla; acem aşiran, rast, nim zirgüle, dügah, buselik, 

çargah, nim hicaz, neva, hüseyni, acem, gerdaniye, nim şehnaz, muhayyer, tiz 

buselik perdelerinin kullanıldığı görülmektedir.  
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4.5. Beşinci Esere Ait Bulgular                  
 
Makam: Buselik 
Usul     : Aksak 
Form    : Şarkı 
Beste    : Tanburi Mustafa Çavuş 18.yy 
 

 
Şekil 15 Beşinci esere ait nota örneği 
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Tablo 7 Beşinci esere ait  perde birim tablosu 

Perde 
Adları dörtlük  Sekizlik  onaltılık  Toplam 

Muhayyer   1   1 
Acem   3   3 
Hüseyni 4 15   23 
Neva   12 7 15,5 
Çargâh 9 26 15 51,5 
Bûselik   19 12 25 
Dügâh 4 11 5 21,5 

N. Zirgüle   2 1 2,5 

Rast   6   6 
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Şekil 16  Beşinci esere ait toplam  perde birim grafiği 
 
Tanburi Mustafa Çavuş’un buselik makamında aksak formunda bestelediği eserinde 

kullanmış olduğu perdeleri incelendiğinde, sırasıyla; rast, nim zirgüle, dügah, 

buselik, çargah, neva, hüseyni, acem, muhayyer perdelerinin kullanıldığı 

görülmektedir.  

Eserde gerdaniye perdesi kullanılmadığı için hüseyni perdesi üzerinde bir dörtlü 

görünümü oluşmamıştır. Dolayısıyla bir dizi tanımı yapılamamaktadır. 
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4.6. Altıncı Esere Ait Bulgular                  
Makam: Buselik 
Usul     : Ağır Hafif 
Form    : Kâr 
Beste    : Dede Efendi (1778-1846) 
 

 
Şekil 17 Altıncı esere ait nota örneği 
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Tablo 8 Altıncı esere ait  perde birim tablosu 

Perde 
Adları  İkilik  dörtlük  sekizlik  Toplam 

Gerdaniye 1 2 2 2,5 
Acem   2 6 2,5 
Hüseyni 2 8 6 7,5 
Neva 3 8 9 9,25 
Çargâh 5 10 13 13,25 
Bûselik   7 14 7 
Dügâh 8 8 11 14,75 

N. Zirgüle   1 3 1,25 

Rast   1 1 0,75 
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Şekil 18 Altıncı esere ait toplam perde birim grafiği 
 
Dede Efendi’nin buselik makamında kar formunda bestelediği eserinde kullanmış 

olduğu perdeleri incelendiğinde, sırasıyla; rast, nim zirgüle, dügah, buselik, çargah, 

neva, hüseyni, acem, gerdaniye  perdelerinin kullanıldığı görülmektedir.  

Eserde muhayyer perdesi kullanılmadığı için hüseyni perdesi üzerinde bir dörtlü 

görünümü oluşmamıştır. Dolayısıyla bir dizi tanımı yapılamamaktadır.  

Ancak hüseyni perdesi üzerinde acem ve gerdaniye perdelerinin kullanılması 

sebebiyle bestecinin  kürdi dörtlüsü oluşumunu tercih ettiği yorumlanabilir.  
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4.7. Yedinci Esere Ait Bulgular                  
Makam: Buselik 
Usul     : Remel 
Form    : Beste 
Beste    : Dede Efendi 
 

 
Şekil 19 Yedinci esere ait nota örneği 
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Tablo 9 Yedinci esere ait  perde birim tablosu 

Perde Adları  ikilik dörtlük  sekizlik  onaltılık  Toplam 
T. Bûselik       1 0,25 
Muhayyer     2 1 1,25 
Gerdaniye     4 2 2,5 

Eviç     3 1 1,75 
Acem   1 8 3 5,75 
Hüseyni 2 6 13 5 17,75 
Hisar     2 2 1,5 
Neva 1 4 20 7 17,75 
Çargâh 1 9 32 6 28,5 
Bûselik   3 18 4 13 
Dügah 1 8 4   12 

N. Zirgüle   1 3   2,5 

Rast 1   1   2,5 
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Şekil 20 Yedinci esere ait toplam perde birim grafiği 
 
 
Dede Efendi’nin buselik makamında beste formunda bestelediği eserinde kullanmış 

olduğu perdeleri incelendiğinde, sırasıyla; rast, nim zirgüle, dügah, buselik, çargah, 

neva, hisar, hüseyni, acem, eviç, gerdaniye, muhayyer, tiz buselik  perdelerinin 

kullanıldığı görülmektedir. Kullanılan buselik makamı dizisi şöyledir: 
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4.8. Sekizinci Esere Ait Bulgular                  

Makam:Buselik 
Usul     :Yürük semai 
Form    :Nakış yürük semai 
Beste    :Dede Efendi 
 

 
Şekil 21 Sekizinci esere ait nota örneği 
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Tablo 10 Sekizinci esere ait  perde birim tablosu 

Perde Adları  ikilik dörtlük  sekizlik  onaltılık  Toplam 
T. Buselik     1   0,5 
Muhayyer   2 2   3 
Gerdaniye 2 1 5 2 8 

Eviç     1   0,5 
Acem     3 3 2,25 
Hüseyni 1 2 8 2 8,5 
Hisar   1     1 
Neca   4 8 3 8,75 
Çargah 3 6 3 3 14,25 
Buselik   4 4 2 6,5 
Dügah 5 3 2 1 14,25 

N. Zirgüle 1  1   2,5 
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Şekil 22 Sekizinci esere ait toplam perde birim grafiği 
 
Dede Efendi’nin buselik makamında nakış yürük Ssmai formunda bestelediği 

eserinde kullanmış olduğu perdeleri incelendiğinde, sırasıyla; nim zirgüle, dügah, 

buselik, çargah, neva, hisar, hüseyni, acem, eviç, gerdaniye, muhayyer, tiz buselik  

perdelerinin kullanıldığı görülmektedir. Kullanılan buselik makamı dizisi şöyledir: 
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4.9. Dokuzuncu Esere Ait Bulgular                  
 
Makam: Buselik 
Usul     : Aksak Semai 
Form    : Şarkı 
Beste    : Dede Efendi (1778-1846) 
 

 
Şekil 23 Dokuzuncu esere ait nota örneği 
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Tablo 11 Dokuzuncu esere ait  perde birim tablosu 

Perde 
Adları  ikilik dörtlük  sekizlik  onaltılık  otuzikilik  Toplam 

Muhayyer   2       2 
Gerdaniye   2 3 8   5,5 

Eviç       4   1 
Acem     6 8   5 
Hüseyni   2 14 12   12 
Hisar     2 4   2 
Neva   3 23 12 1 17,25 
Çargah 1 3 21 9   17,75 
Buselik     12 13 1 9,375 
Dügah 1 10 10 5   18,25 

N. Zirgüle   2   2   2,5 

Rast   3 3     4,5 
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Şekil 24 Dokuzuncu esere ait toplam perde birim grafiği 
  
Dede Efendi’nin buselik makamında şarkı formunda bestelediği eserinde kullanmış 

olduğu perdeleri incelendiğinde, sırasıyla; rast, nim zirgüle, dügah, buselik, çargah, 

neva, hisar, hüseyni, acem, eviç, gerdaniye, muhayyer  perdelerinin kullanıldığı 

görülmektedir. Kullanılan buselik makamı dizisi şöyledir: 
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4.10. Onuncu Esere Ait Bulgular                  

Makam:Buselik 
Usul     :Evfer 
Form    : Şarkı 
Beste    : III.Selim 
 

 
Şekil 25 Onuncu esere ait nota örneği 
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Tablo 12 Onuncu esere ait  perde birim tablosu 
Perde 
Adları  dörtlük sekizlik  Otuzikilik  Toplam 

Gerdaniye 1   3 3,5 
Eviç 2   1 2,5 
Acem 2 3 6 10 
Hüseyni 6 2 12 20 
Hisar 1 1 4 5 
Neva 3 5 22 22 
Çargah 10 7 25 39,5 
Buselik 3 3 25 21,5 
Dügah 5 2 10 17 

N. Zirgüle     3 1,5 

Rast 1 1 3 4,5 
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Şekil 26 Onuncu esere ait toplam perde birim grafiği 
 
III.Selim’in buselik makamında şarkı formunda bestelediği eserinde kullanmış 

olduğu perdeleri incelendiğinde, sırasıyla; rast, nim zirgüle, dügah, buselik, çargah, 

neva, hisar, hüseyni, acem, eviç, gerdaniye  perdelerinin kullanıldığı görülmektedir.  

Eserde muhayyer perdesi kullanılmadığı için hüseyni perdesi üzerinde bir dörtlü 

görünümü oluşmamıştır. Dolayısıyla bir dizi tanımı yapılamamaktadır.  

 Ancak hüseyni perdesi üzerinde acem ve gerdaniye perdelerinin kullanılması 

sebebiyle bestecinin  kürdi dörtlüsü oluşumunu tercih ettiği yorumlanabilir.  
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4.11. Onbirinci Esere Ait Bulgular                  
Makam:Buselik 
Usul     :Aksak Semai 
Form    :Ağır Semai 
Beste    : Dellalzade İsmail Efendi 
 

 
Şekil 27 Onbirinci esere ait nota örneği 
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Tablo 13 Onbirinci esere ait  perde birim tablosu 
Perde 
Adları dörtlük  sekizlik  onaltılık  Otuzikilik  Toplam 

T. Buselik     1   0,5 
Muhayyer     3   1,5 
Gerdaniye 1 3 4   7 

Eviç     2   1 
Acem   1 7   4,5 
Hüseyni 2 2 12   12 
Neva   5 15 1 12,75 
Çargah 3 6 19 2 22 
Buselik   6 16 1 14,25 
Dügan 6 5 9   21,5 

N. Zirgüle     2   1 
Rast 2 2 2   7 
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Şekil 28 Onbirinci esere ait toplam perde birim grafiği 
 
Dellalzade İsmail Efendi’nin buselik makamında ağır semai formunda bestelediği 

eserinde kullanmış olduğu perdeleri incelendiğinde, sırasıyla; rast, nim zirgüle, 

dügah, buselik, çargah, neva, hüseyni, acem, eviç, gerdaniye, muhayyer, tiz buselik  

perdelerinin kullanıldığı görülmektedir. Kullanılan buselik makamı dizisi şöyledir: 

 

 

 

 
 



 45 

4.12. Onikinci Esere Ait Bulgular                  
Makam: Buselik 
Usul     : Ağır evfer 
Form    : Şarkı 
Beste    : Dellalzade İsmail Efendi (1797-1869) 
 

 
Şekil 29 Onikinci esere ait nota örneği 
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Tablo 14 Onikinci esere ait  perde birim tablosu 
Perde Adları  ikilik dörtlük  sekizlik  onaltılık  Toplam 
Muhayyer 2 3 1   7,5 
N.Şehnaz      1   0,5 
Gerdaniye 2   11   9,5 

Eviç     1  1 0,75 
Acem 2 3 15   14,5 
Hüseyni 1 2 18 4 14 
Neva 1 4 17 7 17,25 
Çargah 5 6 12 3 22,75 
Buselik   3 17   11,5 
Dügah 4 4 4   14 

N. Zirgüle     4   2 
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Şekil 30 Onikinci esere ait toplam perde birim grafiği 
 
Dellalzade İsmail Efendi’nin buselik makamında şarkı formunda bestelediği eserinde 

kullanmış olduğu perdeleri incelendiğinde, sırasıyla; nim zirgüle, dügah, buselik, 

çargah, neva, hüseyni, acem, eviç, gerdaniye, nim şehnaz, muhayyer  perdelerinin 

kullanıldığı görülmektedir. Kullanılan buselik makamı dizisi şöyledir: 
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4.13. Onüçüncü Esere Ait Bulgular                  
Makam:Buselik 
Usul     :Türk aksağı 
Form    : Şarkı 
Beste    : Şakir Ağa (1779-1840) 
 

 
Şekil 31 Onüçüncü esere ait nota örneği 
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Tablo 15  Onüçüncü esere ait  perde birim tablosu 

Perde 
Adları  dörtlük sekizlik  onaltılık  Toplam 

T. Çargah     1 0,5 
T. Buselik   1 1 1,5 
Muhayyer 3 1 1 7,5 
N. Sehnaz     1 0,5 
Gerdaniye 4 3 2 12 

Eviç   1   1 
Acem   6 5 8,5 
Hüseyni 2 6 7 13,5 
Neva   6 9 10,5 
Çargah 6 2 8 18 
Buselik 2   10 9 
Dügah 2 4 6 11 

N. Zirgüle   3   3 
Rast 4     8 
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Şekil 32 Onüçüncü esere ait toplam perde birim grafiği 
 
Şakir Ağa’nın buselik makamında şarkı formunda bestelediği eserinde kullanmış 

olduğu perdeleri incelendiğinde, sırasıyla; rast, nim zirgüle, dügah, buselik, çargah, 

neva, hüseyni, acem, eviç, gerdaniye, nim şehnaz, muhayyer, tiz buselik, tiz çargah  

perdelerinin kullanıldığı görülmektedir. Kullanılan buselik makamı dizisi şöyledir: 
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4.14. Ondördüncü Esere Ait Bulgular                  
Makam:Buselik 
Usul     :Aksak semai 
Form    : Şarkı 
Beste    : Şakir Ağa 
 
 
 

 
Şekil 33 Ondördüncü esere ait nota örneği 
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Tablo 16  Ondördüncü esere ait  perde birim tablosu 

Perde 
Adları dörtlük  sekizlik  onaltılık  Toplam 

T. Çargah     1 0,5 
T. Buselik     2 1 
Sünbüle     1 0,5 
Muhayyer     4 2 
N.Şehnaz     2 1 
Gerdaniye 2   4 6 

Eviç   1 2 1 
Acem     13 6,5 
Hüseyni 5 2 21 22,5 
Neva 2 1 15 12,5 
Çargah   4 9 8,5 
Buselik 1   8 6 
Dügah 1 4 4 8 

N. Zirgüle     2 1 
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Şekil 34 Ondördüncü esere ait toplam perde birim grafiği 
 

Şakir Ağa’nın buselik makamında şarkı formunda bestelediği eserinde kullanmış 

olduğu perdeleri incelendiğinde, sırasıyla; nim zirgüle, dügah, buselik, çargah, neva, 

hüseyni, acem, eviç, gerdaniye, nim şehnaz, muhayyer, sünbüle, tiz buselik, tiz 

çargah  perdelerinin kullanıldığı görülmektedir.  
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4.15. Onbeşinci Esere Ait Bulgular                  
Makam:Buselik 
Usul     :Yürük semai 
Form    : Şarkı 
Beste    :Rıfat Bey (1820-1888) 
 

 
Şekil 35 Onbeşinci esere ait nota örneği 
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Tablo 17 Onbeşinci esere ait  perde birim tablosu 
Perde 
Adları  ikilik dörtlük  sekizlik  onaltılık  Toplam 

Muhayyer   1     1 
Acem   1 1   1,5 
Hüseyni 3 5 6   14 
N. Hisar   1     1 
Neva   9 10   14 
Çargah 3 6 9 1 16,75 
Buselik   3 6 1 6,25 
Dügah 2 6 3   11,5 

N. Zirgüle 1   1   2,5 
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Şekil 36 Onbeşinci esere ait toplam perde birim grafiği 
 
Rıfat Bey’in buselik makamında şarkı formunda bestelediği eserinde kullanmış 

olduğu perdeleri incelendiğinde, sırasıyla; nim zirgüle, dügah, buselik, çargah, neva, 

nim hisar, hüseyni, acem, muhayyer  perdelerinin kullanıldığı görülmektedir.  

Eserde gerdaniye perdesi kullanılmadığı için hüseyni perdesi üzerinde bir dörtlü 

görünümü oluşmamıştır. Dolayısıyla bir dizi tanımı yapılamamaktadır.  
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4.16. Onaltıncı Esere Ait Bulgular                  
Makam:Buselik 
Usul     :Düyek 
Form    : Şarkı 
Beste    :Rıfat Bey 
 

 
Şekil 37 Onaltıncı esere ait nota örneği 
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Tablo 18 Onaltıncı esere ait  perde birim tablosu 
Perde 
Adları  dörtlük sekizlik  onaltılık  Toplam 

Muhayyer   1   1 
Gerdaniye   1 1 1,5 
Acem     5 2,5 
Hüseyni   2 9 6,5 
Neva   2 8 6 
Çargah 4 1 10 14 
Buselik   3 10 8 
Dügah 5 5 5 17,5 

N. Zirgüle     4 2 
A. Aşiran     2 1 
H. Aşiran   1   1 
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Şekil 38 Onaltıncı esere ait toplam perde birim grafiği 
 
Rıfat Bey’in buselik makamında şarkı formunda bestelediği eserinde kullanmış 

olduğu perdeleri incelendiğinde, sırasıyla; hüseyni aşiran, acem aşiran, nim zirgüle, 

dügah, buselik, çargah, neva, hüseyni, acem, gerdaniye, muhayyer  perdelerinin 

kullanıldığı görülmektedir. Kullanılan buselik makamı dizisi şöyledir: 
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4.17. Onyedinci Esere Ait Bulgular                  
Makam:Buselik 
Usul     :Yürük Semai 
Form    : Şarkı 
Beste    : Hacı Arif Bey  
 

 
Şekil 39 Onyedinci esere ait nota örneği 
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Tablo 19 Onyedinci esere ait  perde birim tablosu 
Perde 
Adları Dörtlük   sekizlik  onaltılık  Toplam 

Muhayyer     1 0,5 
Gerdaniye     5 2,5 
Acem   2 9 6,5 
Hüseyni 1 4 13 12,5 
Neva 3 2 12 14 
Çargah 3 1 9 11,5 
Buselik 2 2 6 9 
Dügah 2 5 4 11 

N. Zirgüle   2 1 2,5 
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Şekil 40 Onyedinci esere ait toplam perde birim grafiği 
 

Hacı Arif Bey’in buselik makamında şarkı formunda bestelediği eserinde kullanmış 

olduğu perdeleri incelendiğinde, sırasıyla; nim zirgüle, dügah, buselik, çargah, neva, 

hüseyni, acem, gerdaniye, muhayyer  perdelerinin kullanıldığı görülmektedir. 

Kullanılan buselik makamı dizisi şöyledir:  
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4.18. Onsekizinci Esere Ait Bulgular                  
Makam:Buselik 
Usul     :Muhammes 
Form    : Peşrev 
Beste    : Nikolaki 
 

 
Şekil 41 Onsekizinci esere ait nota örneği 
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Tablo 20 Onsekizinci esere ait  perde birim tablosu 

Perde 
Adları  ikilik dörtlük  sekizlik  onaltılık  Toplam 

Muhayyer     3   1,5 
Gerdaniye     3   1,5 

Eviç     2   1 
Acem     11 2 6 
Hüseyni 1 3 13 2 12 
Hisar     2 1 1,25 
Neva 1 6 16 2 16,5 
Çargah 2 4 21 1 18,75 
Buselik   3 25 3 16,25 
Dügah 1 4 12 3 12,75 

N. Zirgüle     3   1,5 
Rast   2 2   3 
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Şekil 42 Onsekizinci esere ait toplam perde birim grafiği 
 
Nikolaki’ nin buselik makamında peşrev formunda bestelediği eserinde kullanmış 

olduğu perdeleri incelendiğinde, sırasıyla; rast, nim zirgüle, dügah, buselik, çargah, 

neva, hisar, hüseyni, acem, eviç, gerdaniye, muhayyer  perdelerinin kullanıldığı 

görülmektedir. Kulanılan buselik makamı dizisi şöyledir:  
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4.19. Ondokuzuncu Esere Ait Bulgular                  
Makam: Buselik 
Usul     : Aksak semai 
Form    : Saz semai 
Beste    : Muallim İsmail Hakkı Bey (1865-1927) 
 

 
Şekil 43 Ondokuzuncu esere ait nota örneği 
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Tablo 21 Ondokuzuncu esere ait  perde birim tablosu 
Perde 
Adları  dörtlük sekizlik  onaltılık  otuzikilik  Toplam 

Muhayyer   1     1 
Gerdaniye   1  1   1,5 

Eviç   2 1   2,5 
Acem     3 1 1,75 
Hüseyni 1 2 7 1 7,75 
Hisar     1   0,5 
Neva   5 12 1 11,25 
Çargah 4 4 12 2 18,5 
Buselik 2 3 8 1 11,25 
Dügah 1 4 6 1 9,25 

Nim Zirgüle     1   0,5 
Rast 3 1 2 1 8,25 
Irak   1 3   2,5 
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Şekil 44 Ondokuzuncu esere ait toplam perde birim grafiği 
 
İsmail Hakkı Bey’in buselik makamında saz semai formunda bestelediği eserinde 

kullanmış olduğu perdeleri incelendiğinde, sırasıyla; ırak, rast, nim zirgüle, dügah, 

buselik, çargah, neva, hisar, hüseyni, acem, eviç, gerdaniye, muhayyer  perdelerinin 

kullanıldığı görülmektedir. Kullanılan buselik makaım dizisi şöyledir: 
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4.20. Yirminci Esere Ait Bulgular                  
Makam: Buselik 
Usul     : Aksak semai 
Form    : Şarkı 
Beste    : Emin Ongan (1906-1985) 
 

 
Şekil 45 Yirminci esere ait nota örneği 
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Tablo 22 Yirminci esere ait  perde birim tablosu 
Perde 
Adları dörtlük  sekizlik  onaltılık  Toplam 
Sünbüle   1   1 
Muhayyer   3 2 4 
Gerdaniye   8 5 10,5 

Eviç   1 2 2 
Acem   4 2 5 
Hüseyni 6 12 3 25,5 
Neva   10 8 14 

N. Hicaz     2 1 
Çargah 2 6 5 12,5 
Buselik 2 6 2 11 
Dügah 4 3 1 11,5 

N. Zirgüle   1 1 1,5 
Rast 1 1 1 3,5 

 

1

4

10,5

2

5

25,5

14

1

12,5

11
11,5

1,5

3,5

0

5

10

15

20

25

30

1

Sünbüle

Muhayyer

Gerdaniye

Evç

Acem

Hüseyni

Neva

N. Hicaz

Çargah

Buselik

Dügah

N. Zirgüle

Rast

 
Şekil 46 Yirminci esere ait toplam perde birim grafiği 
 
Emin Ongan’nın buselik makamında şarkı formunda bestelediği eserinde kullanmış 

olduğu perdeleri incelendiğinde, sırasıyla; rast, nim zirgüle, dügah, buselik, çargah, 

nim hicaz, neva, hüseyni, acem, eviç, gerdaniye, muhayyer, sünbüle  perdelerinin 

kullanıldığı görülmektedir. Kullanılan buselik makamı dizisi şöyledir:  
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4.21. Yirmibirinci Esere Ait Bulgular                  
Makam: Buselik 
Usul     : Curcuna 
Form    : Şarkı 
Beste    : Seyfi Güldağı 
 

 
Şekil 47 Yirmibirinci esere ait nota örneği 
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Tablo 23 Yirmibirinci esere ait  perde birim tablosu 
Perde 
Adları dörtlük  sekizlik  Toplam 
Acem 4 2 10 
Hüseyni 10 7 27 
Neva 5 8 18 

N. Hicaz 1   2 
Çargah 8 5 21 
Buselik 7 5 19 
Dügah 5 7 17 

N. Zirgüle 1 2 4 
Rast 1   2 
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Şekil 48 Yirmibirinci esere ait toplam perde birim grafiği 
 
Seyfi Güldağı’nın buselik makamında şarkı formunda bestelediği eserinde kullanmış 

olduğu perdeleri incelendiğinde, sırasıyla; rast, nim zirgüle, dügah, buselik, çargah, 

nim hicaz, neva, hüseyni, acem  perdelerinin kullanıldığı görülmektedir.  

Eserde hüseyni perdesi üzerinde sadece acem perdesi kullanıldığı için hüseyni 

perdesi üzerinde bir dörtlü görünümü oluşmamıştır. Dolayısıyla bir dizi tanımı 

yapılamamaktadır.  
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4.22. Yirmiikinci Esere Ait Bulgular                  
Makam: Buselik 
Usul     : Müsemmen 
Form    : Şarkı 
Beste    : Teoman Alpay 
 

 
Şekil 49 Yirmiikinci esere ait nota örneği 
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Tablo 24 Yirmiikinci esere ait  perde birim tablosu 
Perde 
Adları dörtlük  sekizlik  onaltılık  otuzikilik  Toplam 

Muhayyer 1   1   2,5 
Gerdaniye 1 2 3   5,5 

Evç   1 1   1,5 
Acem   2 3   3,5 
Hüseyni 5 5 4   17 
Neva 2 2 3   7,5 
Çargah 1 2 5 1 6,75 
Buselik   1 4 2 3,5 
Dügah 3 2 4 1 10,25 

N. Zirgüle     2   1 
Rast 1       2 
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Şekil 50 Yirmiikinci esere ait toplam perde birim grafiği 
 
Teoman Alpay’ın buselik makamında şarkı formunda bestelediği eserinde kullanmış 

olduğu perdeleri incelendiğinde, sırasıyla; rast, nim zirgüle, dügah, buselik, çargah,  

neva, hüseyni, acem, eviç, gerdaniye, muhayyer  perdelerinin kullanıldığı 

görülmektedir. Kullanılan buselik makamı dizisi şöyledir:  
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4.23. Yirmiüçüncü Esere Ait Bulgular                  
Makam:Buselik 
Usul     :Curcuna 
Form    : Şarkı 
Beste    : Seyfi Güldağı 
 
 

 
Şekil 51 Yirmiüçüncü esere ait nota örneği 
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Tablo 25 Yirmiüçüncü esere ait  perde birim tablosu 
Perde Adları  Dörtlük  Sekizlik Toplam 

Acem   3 3 
Hüseyni 10 11 31 
Neva 6 9 21 
Çargah 9 14 32 
Buselik 7 11 25 
Dügah 12 14 38 

N. Zirgüle   5 5 
Rast   2 2 
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Şekil 52 Yirmiüçüncü esere ait toplam perde birim grafiği 
 
Seyfi Güldağı’nın buselik makamında şarkı formunda bestelediği eserinde kullanmış 

olduğu perdeleri incelendiğinde, sırasıyla; rast, nim zirgüle, dügah, buselik, çargah, 

neva, hüseyni, acem  perdelerinin kullanıldığı görülmektedir. 

Eserde hüseyni perdesi üzerinde sadece acem perdesi kullanıldığı için hüseyni 

perdesi üzerinde bir dörtlü görünümü oluşmamıştır. Dolayısıyla bir dizi tanımı 

yapılamamaktadır.  
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4.24. Yirmidördüncü Esere Ait Bulgular                  
Makam:Buselik 
Usul     :Düyek 
Form    : Şarkı 
Beste    : Selahattin Erköse 
 

 
Şekil 53 Yirmidördüncü esere ait nota örneği 
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Tablo 26 Yirmidördüncü esere ait  perde birim tablosu 
Perde Adları ikilik  dörtlük  sekizlik  onaltılık  Toplam 

Acem     1   1 
Hüseyni 1 1 2 1 8,5 
Neva   1 6   8 
Çargah 1 3 4 1 17,5 
Buselik   1 4 4 8 
Dügah 2 2 3 3 16,5 

N. Zirgüle     2   2 
Rast     2   2 
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Şekil 54 Yirmidördüncü esere ait toplam perde birim grafiği 
 
  
Selahattin Erköse’nin buselik makamında şarkı formunda bestelediği eserinde 

kullanmış olduğu perdeleri incelendiğinde, sırasıyla; rast, nim zirgüle, dügah, 

buselik, çargah, neva, hüseyni, acem  perdelerinin kullanıldığı görülmektedir. 

Eserde hüseyni perdesi üzerinde sadece acem perdesi kullanıldığı için hüseyni 

perdesi üzerinde bir dörtlü görünümü oluşmamıştır. Dolayısıyla bir dizi tanımı 

yapılamamaktadır.  

 

 

 

 

 

 

 



 71 

4.25. Yirmibeşinci Esere Ait Bulgular                  
Makam: Buselik 
Usul     : Ağır Aksak 
Form    : Şarkı 
Beste    : Ferit Sıdal (1925-2001) 
 

 
Şekil 55 Yirmibeşinci esere ait nota örneği 
 
 
 



 72 

Tablo 27 Yirmibeşinci esere ait  perde birim tablosu 
Perde Adları ikilik  dörtlük  sekizlik  onaltılık  Toplam 
Muhayyer     1 1 0,75 
Gerdaniye     1 3 1,25 

Eviç     1 3 1,25 
Acem     5 5 3,75 
Hüseyni 1 4 13 9 14,75 
Neva   1 14 12 11 
Çargah 1 2 17 19 17,25 
Buselik     10 14 8,5 
Dügah   5 3 3 7,25 

N. Zirgüle       1 0,25 
Rast   1 1 1 1,75 
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Şekil 56 Yirmibeşinci esere ait toplam perde birim grafiği 
 
 
Ferit Sıdal’ın buselik makamında şarkı formunda bestelediği eserinde kullanmış 

olduğu perdeleri incelendiğinde, sırasıyla; rast, nim zirgüle, dügah, buselik, çargah, 

neva, hüseyni, acem, eviç, gerdaniye, muhayyer  perdelerinin kullanıldığı 

görülmektedir. Kullanılan buselik makamı dizisi şöyledir: 
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4.26. Yirmialtıncı Esere Ait Bulgular                                   
Makam:Buselik 
Usul     :Aksak 
Form    : Şarkı 
Beste    : Cinuçen Tanrıkorur 
 

 
Şekil 57 Yirmialtıncı esere ait nota örneği 
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Tablo 28 Yirmialtıncı esere ait  perde birim tablosu 
Perde Adları ikilik  dörtlük  sekizlik  onaltılık  Toplam 
T. Çargah   1     2 
T. Buselik     2   2 
Muhayyer   1 2 1 4,5 
Gerdaniye     3   3 
Acem   3 7   13 
Hüseyni   5 10   20 
Neva 1   6   10 
Çargah 2 2 6 1 18,5 
Buselik 1   5 2 10 
Dügah   4 5   13 

N. Zirgüle     2   2 
Rast   1     2 

H. Asiran   1     2 
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Şekil 58 Yirmialtıncı esere ait toplam perde birim grafiği 
 
Cinuçen Tanrıkorur’un buselik makamında şarkı formunda bestelediği eserinde 

kullanmış olduğu perdeleri incelendiğinde, sırasıyla; hüseyni aşiran, rast, nim 

zirgüle, dügah, buselik, çargah, neva, hüseyni, acem, gerdaniye, muhayyer, tiz 

buselik, tiz çargah  perdelerinin kullanıldığı görülmektedir. Kullanılan buselik 

makamı dizisi söyledir:  
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4.27. Yirmiyedinci Esere Ait Bulgular 
Makam:Buselik 
Usul     :Aksak 
Form    : Şarkı 
Beste    : Cinuçen Tanrıkorur 
 
 

 
Şekil 59 Yirmiyedinci esere ait nota örneği 
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Tablo 29 Yirmiyedinci esere ait  perde birim tablosu 
Perde 
Adları ikilik  dörtlük  sekizlik  onaltılık  Toplam 

Muhayyer   2     2 
Gerdaniye   3 2   4 

Eviç   2 5   4,5 
Acem 1 2 2   5 
Hüseyni 4 12 8   24 
Neva   10 10   15 
Çargah 4 10 9   22,5 
Buselik   11 10   16 
Dügah 3 1 7 1 10,75 

N. Zirgüle     2   1 
Rast         0,25 
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Şekil 60 Yirmiyedinci esere ait toplam perde birim grafiği 
 

Cinuçen Tanrıkorur’un buselik makamında şarkı formunda bestelediği eserinde 

kullanmış olduğu perdeleri incelendiğinde, sırasıyla; rast, nim zirgüle, dügah, 

buselik, çargah, neva, hüseyni, acem, eviç, gerdaniye, muhayyer perdelerinin 

kullanıldığı görülmektedir. Kullanılan buselik makamı dizisi şöyledir: 
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4. 28. Yirmisekizinci Esere Ait Bulgular                  
Makam: Buselik 
Usul     : Ağır aksak 
Form    : Şarkı 
Beste    : Cevdet Çağla (1900-1988) 
 

 
Şekil 61 Yirmisekizinci esere ait nota örneği 
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Tablo 30 Yirmisekizinci esere ait  perde birim tablosu 
Perde 
Adları  dörtlük sekizlik  onaltılık  Toplam 

Muhayyer 2     2 
N. Şehnaz   1   0,5 
Gerdaniye   3 2 2 
Acem   2 2 1,5 
Hüseyni 7 4   9 
Neva 2 7 2 6 

N. Hicaz   2   1 
Çargah   5 4 3,5 
Buselik   3 2 2 
Dügah 5 3 4 7,5 
Rast   2   1 
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Şekil 62 Yirmisekizinci esere ait toplam perde birim grafiği 
 
Cevdet Çağla’nın buselik makamında şarkı formunda bestelediği eserinde kullanmış 

olduğu perdeleri incelendiğinde, sırasıyla; rast, dügah, buselik, çargah, nim hicaz, 

neva, hüseyni, acem, gerdaniye, nim şehnaz, muhayyer  perdelerinin kullanıldığı 

görülmektedir. 
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4. 29. Yirmidokuzuncu Esere Ait Bulgular                  
Makam: Buselik 
Usul     : Nim sofyan 
Form    : Şarkı 
Beste    : Selahattin İçli (1923-     ) 
 

 
Şekil 63 Yirmidokuzuncu esere ait nota örneği 
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Tablo 31 Yirmidokuzuncu esere ait  perde birim tablosu 
Perde 
Adları dörtlük   sekizlik  onaltılık  otuzikilik Toplam 

T. Çargah   6 1   6,5 
T. Buselik   3 6   6 
Muhayyer 1 12 12   20 
Gerdaniye 1 9 14   18 
Acem   1 9 3 6,25 
Hüseyni   15 13 4 23 
Neva   7 1 1 7,75 
Çargah   5 2   6 
Buselik   1 4 1 3,25 
Dügah   5 1 1 5,75 

N. Zirgüle   1     1 
Rast     1   0,5 
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Şekil 64 Yirmidokuzuncu esere ait toplam perde birim grafiği 
 
Selahaddin İçli’nin buselik makamında şarkı formunda bestelediği eserinde 

kullanmış olduğu perdeleri incelendiğinde, sırasıyla; rast, nim zirgüle, dügah, 

buselik, çargah, neva, hüseyni, acem, gerdaniye, muhayyer, tiz buselik, tiz çargah  

perdelerinin kullanıldığı görülmektedir. Kullanılan buselik makamı dizisi şöyledir:  
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4.30. Otuzuncu Esere Ait Bulgular                  
Makam:Buselik 
Usul     :Düyek 
Form    : İlahi 
Beste    : Zeki Altun 
 
 

 
Şekil 65 Otuzuncu esere ait nota örneği 
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Tablo 32 Otuzuncu esere ait  perde birim tablosu 
Perde 
Adları 

 dört
lük sekizlik  onaltılık  Toplam 

Acem   1   0,5 
Hüseyni 3 2   4 
Neva   13   6,5 
Çargah 10 10 5 16,25 
Buselik   11 5 6,75 
Dügah 5   15 8,75 

N. Zirgüle     5 1,25 
Rast 2 2   3 
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Şekil 66 Otuzuncu esere ait toplam perde birim grafiği 
 

Zeki Altun’nun buselik makamında ilahi formunda bestelediği eserinde kullanmış 

olduğu perdeleri incelendiğinde, sırasıyla; rast, nim zirgüle, dügah, buselik, çargah, 

neva, acem  perdelerinin kullanıldığı görülmektedir.  

Eserde hüseyni perdesi üzerinde sadece acem perdesi kullanıldığı için hüseyni 

perdesi üzerinde bir dörtlü görünümü oluşmamıştır. Dolayısıyla bir dizi tanımı 

yapılamamaktadır.  
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4.31. Otuzbirinci Esere Ait Bulgular                  
Makam: Buselik 
Usul     : Düyek 
Form    : İlahi 
Beste    : Kadıköylü Şeyh Yusuf Efendi 
 

 
Şekil 67 Otuzbirinci esere ait nota örneği 
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Tablo 33 Otuzbirinci esere ait  perde birim tablosu 
Perde 
Adları  dörtlük  sekizlik  onaltılık  Toplam 
Acem 1 1   3 
Hüseyni 2 4 1 8,5 
Neva 2 5 4 11 
Çargah 1 5 5 9,5 
Buselik   2 3 3,5 
Dügah 3 2 2 9 

N. Zirgüle     1 0,5 
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Şekil 68 Otuzbirinci esere ait toplam perde birim grafiği 
 
Kadıköylü Şeyh Yusuf Efendi’nin buselik makamında ilahi formunda bestelediği 

eserinde kullanmış olduğu perdeleri incelendiğinde, sırasıyla; nim zirgüle, dügah, 

buselik, çargah, neva, hüseyni, acem  perdelerinin kullanıldığı görülmektedir.  

Eserde hüseyni perdesi üzerinde sadece acem perdesi kullanıldığı için hüseyni 

perdesi üzerinde bir dörtlü görünümü oluşmamıştır. Dolayısıyla bir dizi tanımı 

yapılamamaktadır.  
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4.32. Otuzikinci Esere Ait Bulgular                  
Makam: Buselik 
Usul     : Düyek 
Form    : İlahi 
Beste    : İsmail Hakkı Bey 
 

 
Şekil 69 Otuzikinci esere ait nota örneği 
 
 
 



 86 

Tablo 34 Otuzikinci esere ait  perde birim tablosu 
Perde 
Adları dörtlük   sekizlik  Onaltılık Otuzikilik  Toplam 
Eviç     1   0,5 

Hüseyni 2 2 2   7 
Hisar   2 2   3 
Neva 1 4 7 3 10,25 
Çargah 4 5 6 2 16,5 
Buselik   1 6 2 4,5 
Dügah 3 2 3   9,5 

N. Zirgüle     1   0,5 
Rast   1 2   2 
Irak     1   0,5 
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Şekil 70 Otuzikinci esere ait toplam perde birim grafiği 
  
İsmail Hakkı Bey’in buselik makamında ilahi formunda bestelediği eserinde 

kullanmış olduğu perdeleri incelendiğinde, sırasıyla; ırak, rast, nim zirgüle, dügah, 

buselik, çargah, neva, hisar, hüseyni, eviç  perdelerinin kullanıldığı görülmektedir.  

Eserde hüseyni perdesi üzerinde sadece evç perdesi kullanıldığı için hüseyni perdesi 

üzerinde bir dörtlü görünümü oluşmamıştır. Dolayısıyla bir dizi tanımı 

yapılamamaktadır.  
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4.33. Otuzüçüncü Esere Ait Bulgular                  
Makam:Buselik 
Usul     :Sofyan 
Form    : İlahi 
Beste    : Nayi Şeyh Ali Rıza Efendi 
 

 
Şekil 71 Otuzüçüncü esere ait nota örneği 
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Tablo 35 Otuzüçüncü esere ait  perde birim tablosu 
Perde Adları dörtlük  sekizlik  onaltılık   otuzikilik Toplam 
Gerdaniye   1 1   1,5 

Eviç     1   0,5 
Acem     1   0,5 
Hüseyni 4 4 6 1 15,25 
Hisar   1 2   2 
Neva   6 13   12,5 
Çargah 3 3 7 1 12,75 
Buselik 1   5 2 5 
Dügah 2 1 1   5,5 

N. Zirgüle   1     1 
Rast 1       2 
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Şekil 72 Otuzüçüncü esere ait toplam perde birim grafiği 
 
Nayi Şeyh Ali Rıza Efendi’nin buselik makamında ilahi formunda bestelediği 

eserinde kullanmış olduğu perdeleri incelendiğinde, sırasıyla; rast, nim zirgüle, 

dügah, buselik, çargah, neva, hisar, hüseyni, acem, eviç, gerdaniye  perdelerinin 

kullanıldığı görülmektedir. Eserde hüseyni perdesi üzerinde  evç ve gerdeniye  

perdeleri kullanıldığı için hüseyni perdesi üzerinde bir dörtlü görünümü 

oluşmamıştır. Dolayısıyla bir dizi tanımı yapılamamaktadır.  
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4.34. Otuzdördüncü Esere Ait Bulgular                  
Makam:Buselik 
Usul     :Sofyan 
Form    : Şarkı 
Beste    : İsmet Ağa 
 

 
Şekil 73 Otuzdördüncü esere ait nota örneği 
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Tablo 36 Otuzdördüncü esere ait  perde birim tablosu 
Perde Adları dörtlük   sekizlik  onaltılık  otuzikilik Toplam 
T. Buselik     1   0,5 
Muhayyer     3 1 1,75 
Gerdaniye     6 1 3,25 

Eviç     7   3,5 
Hüseyni 1 4 11 1 11,75 
Hisar     1   0,5 
Neva   1 14 3 8,75 
Çargah 1 4 9 2 11 
Buselik     11 3 6,25 
Dügah 1 3 2 1 6,25 

N. Zirgüle   1     1 
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Şekil 74 Otuzdördüncü esere ait toplam perde birim grafiği 
 
İsmet Ağa’nın buselik makamında şarkı formunda bestelediği eserinde kullanmış 

olduğu perdeleri incelendiğinde, sırasıyla; hüseyni aşiran, nim zirgüle, dügah, 

buselik, çargah, neva, hisar, hüseyni, eviç, gerdaniye, muhayyer, tiz buselik  

perdelerinin kullanıldığı görülmektedir. Kullanılan buselik makamı dizisi şöyledir: 
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4.35. Otuzbeşinci Esere Ait Bulgular                  
Makam:Buselik 
Usul     :Curcuna 
Form    : Şarkı 
Beste    : Fehmi Tokay 
 

 
Şekil 75 Otuzbeşinci esere ait nota örneği 
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Tablo 37 Otuzbeşinci esere ait  perde birim tablosu 
Perde Adları dörtlük   sekizlik onaltılık  Toplam 
Muhayyer 2 3   7 
Gerdaniye     1 0,5 
Acem 3 4 1 10,5 
Hüseyni 6 11 2 24 
Neva 1 5 2 8 
Çargah 7 7 6 24 
Buselik 2 7 4 13 
Dügah 8 9 2 26 

N. Zirgüle   1 2 2 
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Şekil 76 Otuzbeşinci esere ait toplam perde birim grafiği 
 
Fehmi Tokay’ın buselik makamında şarkı formunda bestelediği eserinde kullanmış 

olduğu perdeleri incelendiğinde, sırasıyla; nim zirgüle, dügah, buselik, çargah, neva,  

hüseyni, acem, gerdaniye, muhayyer  perdelerinin kullanıldığı görülmektedir. 

Kullanılan buselik makamı dizisi şöyledir: 
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4.36. Otuzaltıncı Esere Ait Bulgular                  
Makam:Buselik 
Usul     :Curcuna 
Form    : Şarkı 
Beste    : Fehmi Tokay 
 

 
Şekil 77 Otuzaltıncı esere ait nota örneği 
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Tablo 38 Otuzaltıncı esere ait  perde birim tablosu 

Perde Adları 
Dörtlük 

   sekizlik  onaltılık Toplam 
Tiz Buselik   1   1 
Muhayyer   1 1 1,5 
Gerdaniye   6 1 6,5 

Eviç   5 1 5,5 
Acem   1   1 
Hüseyni 18 10 2 47 
Hisar 1 2   4 
Neva 5 17 2 28 

N. Hicaz     1 0,5 
Çargah 17 10 1 44,5 
Buselik 7 13 1 27,5 
Dügah 7 9 1 23,5 

N. Zirgüle   1 1 1,5 
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Şekil 78 Otuzaltıncı esere ait toplam perde birim grafiği 
 
Fehmi Tokay’ın buselik makamında şarkı formunda bestelediği eserinde kullanmış 

olduğu perdeleri incelendiğinde, sırasıyla; nim zirgüle, dügah, buselik, çargah, nim 

hicaz, neva, hisar, hüseyni, acem, eviç, gerdaniye, muhayyer, tiz buselik  perdelerinin 

kullanıldığı görülmektedir. Kullanılan buselik makamı dizisi şöyledir: 
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4.37. Otuzyedinci Esere Ait Bulgular                  
Makam: Buselik 
Usul     : Nim sofyan 
Form    : Şarkı 
Beste    : Münir Nurettin Selçuk (1900-1981) 
 

 
Şekil 79 Otuzyedinci esere ait nota örneği 
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Tablo 39 Otuzyedinci esere ait  perde birim tablosu 
Perde Adları dörtlük   sekizlik onaltılık   otuzikilik Toplam 
T. Çargah   1 1   1,5 
T. Buselik       1 0,25 
Muhayyer 2 4 1 1 8,75 
Gerdaniye   2 4   4 
Acem 2 2 7   9,5 
Hüseyni 5 18 26 3 41,75 
Nim. Hisar   1     1 

Neva   2 16 3 10,75 
Çargah 1 17 25 1 31,75 
Buselik   7 19 1 16,75 
Dügah 4 6 12   20 

N. Zirgüle     5   2,5 
Rast   1     1 

H. Aşiran   1     1 
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Şekil 80 Otuzyedinci esere ait toplam perde birim grafiği 
 
Münir Nurettin Selçuk’un buselik makamında şarkı formunda bestelediği eserinde 

kullanmış olduğu perdeleri incelendiğinde, sırasıyla; hüseyni aşiran, rast, nim 

zirgüle, dügah, buselik, çargah, neva, nim hisar, hüseyni, acem, gerdaniye, 

muhayyer, tiz buselik, tiz çargah  perdelerinin kullanıldığı görülmektedir. Kullanılan 

buselik makamı dizis şöyledir: 
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4.38. Otuzsekizinci Esere Ait Bulgular                  
Makam:Buselik 
Usul     :Devr-i kebir 
Form    : Peşrev 
Beste    : Bolahenk Nuri Bey 
 

 
Şekil 81 Otuzsekizinci esere ait nota örneği 
 



 98 

 
Tablo 40 Otuzsekizinci esere ait  perde birim tablosu 
Perde 
Adları İkilik   dörtlük  sekizlik  onaltılık Toplam 

Muhayyer     1   0,5 
Gerdaniye     1   0,5 
Acem     7 1 3,75 
Hüseyni 1 8 11 5 16,75 
Hisar   1 1 1 1,75 
Neva   7 26 9 22,25 
Çargah 1 11 26 10 28,5 
Buselik   2 16 12 13 
Dügah 1 5 7 9 12,75 

N. Zirgüle       3 0,75 
Rast   2   1 2,25 

H. Aşiran 1       2 
Muhayyer     1   0,5 
H. Aşiran 1       2 
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Şekil 82 Otuzsekizinci esere ait toplam perde birim grafiği 
 
Bolahenk Nuri Bey’in buselik makamında peşrev formunda bestelediği eserinde 

kullanmış olduğu perdeleri incelendiğinde, sırasıyla; hüseyni aşiran, rast, nim 

zirgüle, dügah, buselik, çargah, neva, hisar, hüseyni, acem, gerdaniye, muhayyer  

perdelerinin kullanıldığı görülmektedir. Kullanılan buselik makamı dizisi şöyledir: 
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4.39. Otuzdokuzuncu Esere Ait Bulgular                  
Makam:Buselik 
Usul     :Semai 
Form    : Oyun havası 
Beste    : H. Sadettin Arel (1880-1955) 
 

 
Şekil 83 Otuzdokuzuncu esere ait nota örneği 
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Tablo 41 Otuzdokuzuncu esere ait  perde birim tablosu 
Perde Adları  ikilik dörtlük  sekizlik   onaltılık Toplam 
Muhayyer     5   2,5 
Gerdaniye     5 2 3 
Acem 2 5   9 11,25 
Hüseyni 2 12 19 14 29 
Neva   5 23 9 18,75 

N. Hicaz     4   2 
Çargah   5 41 26 32 
Buselik   5 23 14 20 
Kürdi       4 1 
Dügah 5 3 35 6 32 

N. Zirgüle     13   6,5 
H. Aşiran   12 10   17 
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Şekil 84 Otuzdokuzuncu esere ait toplam perde birim grafiği 
 
H. Sadettin Arel’in buselik makamında oyun havası formunda bestelediği eserinde 

kullanmış olduğu perdeleri incelendiğinde, sırasıyla; hüseyni aşiran, nim zirgüle, 

dügah, kürdi, buselik, çargah, neva, hisar, hüseyni, acem, gerdaniye, muhayyer  

perdelerinin kullanıldığı görülmektedir. Kullanılan buselik makamı dizisi şöyledir: 
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4.40. Kırkıncı  Esere Ait Bulgular                  
Makam:Buselik 
Usul     :Devr-i revan 
Form    : Ayin-i şerif 
Beste    : Bolahenk Nuri Bey 
 

 
Şekil 85 Kırkıncı esere ait nota örneği 
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Tablo 42 Kırkıncı esere ait  perde birim tablosu 
Perde Adları ikilik   dörtlük  sekizlik onaltılık  Toplam 
Muhayyer     2 1 1,25 
Gerdaniye   1 5 3 4,25 

Eviç     5 3 3,25 
Acem   1 6 6 5,5 
Hüseyni 1 12 21 17 28,75 
Hisar       4 1 
Neva   5 19 46 26 
Çargah 3 18 31 62 55 
Buselik   4 6 65 23,25 
Dügah   13 14 27 26,75 

N. Zirgüle       4 1 
Rast     7   3,5 
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Şekil 86 Kırkıncı esere ait toplam perde birim grafiği 
 
Bolahenk Nuri Bey’in buselik makamında ayin-i şerif formunda bestelediği eserinde 

kullanmış olduğu perdeleri incelendiğinde, sırasıyla; rast, nim zirgüle, dügah, 

buselik, çargah, neva, hisar, hüseyni, acem, eviç, gerdaniye, muhayyer  perdelerinin 

kullanıldığı görülmektedir. Kullanılan buselik makamı dizisi şöyledir: 
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4.41. Kırkbirinci Esere Ait Bulgular                  
Makam:Buselik 
Usul     :Düyek 
Form    : Şarkı 
Beste    : Fehmi Tokay 
 

 
Şekil 87 Kırkbirinci esere ait nota örneği 
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Tablo 43 Kırkbirinci esere ait  perde birim tablosu 
Perde Adları  dörtlük sekizlik  onaltılık  Toplam 
Muhayyer   1   1 
Gerdaniye 3 1   7 

Eviç   1   1 
Acem 1   1 2,5 
Hüseyni 7   3 15,5 
Neva   5 3 6,5 
Çargah 4 3 2 12 
Buselik   6 4 8 
Dügah 5   4 12 

N. Zirgüle     1 0,5 
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Şekil 88 Kırkbirinci esere ait toplam perde birim grafiği 
 
Fehmi Tokay’ın buselik makamında şarkı formunda bestelediği eserinde kullanmış 

olduğu perdeleri incelendiğinde, sırasıyla; nim zirgüle, dügah, buselik, çargah, neva, 

hüseyni, acem, eviç, gerdaniye, muhayyer  perdelerinin kullanıldığı görülmektedir. 

Kullanılan buselik makamı dizisi şöyledir: 
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4.42. Kırkikinci Esere Ait Bulgular                  
Makam: Buselik 
Usul     : Düyek 
Form    : Şarkı 
Beste    : Dr. Şükrü Şenozan 
 

 
Şekil 89 Kırkikinci esere ait nota örneği 
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Tablo 44 Kırkikinci esere ait  perde birim tablosu 
Perde Adları dörtlük   sekizlik onaltılık   otuzikilik Toplam 
Muhayyer   2     2 
Gerdaniye 2 4 6 2 11,5 

Eviç   1 5 2 4 
Acem     2   1 
Hüseyni 5 8 10   23 
Hisar   3 2   4 
Neva   13 14   20 
Çargah 9 6 14   31 
Buselik   2 12   8 
Dügah 4 4 3   13,5 

N. Zirgüle   1 1   1,5 
Rast 2 1     5 
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Şekil 90 Kırkikinci esere ait toplam perde birim grafiği 
 
Dr. Şükrü Şenozan’ın buselik makamında şarkı formunda bestelediği eserinde 

kullanmış olduğu perdeleri incelendiğinde, sırasıyla; rast, nim zirgüle, dügah, 

buselik, çargah, neva, hisar, hüseyni, acem, eviç, gerdaniye, muhayyer  perdelerinin 

kullanıldığı görülmektedir. Kullanılan buselik makamı dizisi şöyledir: 
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4.43. Kırküçüncü Esere Ait Bulgular                  
Makam:Buselik 
Usul     :Curcuna 
Form    : Şarkı 
Beste    : Fehmi Tokay (1889- 1959) 
 

 
Şekil 91 Kırküçüncü esere ait nota örneği 
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Tablo 45 Kırküçüncü esere ait  perde birim tablosu 
Perde 
Adları  dörtlük  sekizlik  onaltılık  toplam 

Gerdaniye   1   1 
Acem   1   1 
Hüseyni 5 4   14,5 
Neva 4 5 1 13,5 
Çargah 6 5 1 18 
Buselik 1 4 2 7 
Dügah 3 5 2 11 

N. Zirgüle   2   2 
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Şekil 92 Kırküçüncü esere ait toplam perde birim grafiği 
  
Fehmi Tokay’ın buselik makamında şarkı formunda bestelediği eserinde kullanmış 

olduğu perdeleri incelendiğinde, sırasıyla; nim zirgüle, dügah, buselik, çargah, neva, 

hüseyni, acem, gerdaniye  perdelerinin kullanıldığı görülmektedir.  

Eserde hüseyni perdesi üzerinde  acem ve gerdaniye perdeleri kullanıldığı için 

hüseyni perdesi üzerinde bir dörtlü görünümü oluşmamıştır. Dolayısıyla bir dizi 

tanımı yapılamamaktadır.  
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4.44. Kırkdördüncü Esere Ait Bulgular                  
Makam:Buselik 
Usul     :Aksak 
Form    : Şarkı 
Beste    :İsmail Baha Sürelsan (1912-1998) 

 
Şekil 93 Kırkdördüncü esere ait nota örneği 
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Tablo 46 Kırkdördüncü esere ait  perde birim tablosu 
Perde Adları Dörtlük   sekizlik onaltılık  Toplam 
Muhayyer 1 1   3 
Gerdaniye 3 4   10 

Eviç   1   1 
Acem   1   1 
Hüseyni 4 9 1 17,5 
Neva 1 10 1 12,5 
Çargah 4 17 2 26 
Buselik 1 4 2 7 
Dügah 4 4   12 

N. Zirgüle   1   1 
Rast 2 3   7 
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Şekil 94 Kırkdördüncü esere ait toplam perde birim grafiği 
 
İsmail Baha Sürelsan’nın buselik makamında şarkı formunda bestelediği eserinde 

kullanmış olduğu perdeleri incelendiğinde, sırasıyla; rast, nim zirgüle, dügah, 

buselik, çargah, neva, hüseyni, acem, eviç, gerdaniye, muhayyer perdelerinin 

kullanıldığı görülmektedir. Kullanılan buselik makamı dizisi şöyledir: 
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4.45. Kırkbeşinci Esere Ait Bulgular                  
Makam:Buselik 
Usul     :Semai 
Form    : Şarkı 
Beste    : Vecdi Seyhun 
 

 
Şekil 95 Kırkbeşinci esere ait nota örneği 
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Tablo 47 Kırkbeşinci esere ait  perde birim tablosu 
Perde 
Adları  ikilik dörtlük  Toplam 

Muhayyer 1   2 
Gerdaniye 1 2 4 

Eviç   1 1 
Acem 1 2 4 
Hüseyni 8 2 18 
Hisar 1 2 4 

N. Hisar   2 2 
Neva 6 4 16 
Çargah 8 2 18 
Buselik   6 6 
Dügah 4 2 10 

N. Zirgüle   1 1 
Rast 1   2 
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Şekil 96 Kırkbeşinci esere ait toplam perde birim grafiği 
 
Vecdi Seyhun’nun buselik makamında şarkı formunda bestelediği eserinde kullanmış 

olduğu perdeleri incelendiğinde, sırasıyla; rast, nim zirgüle, dügah, buselik, çargah, 

neva, nim hisar, hisar, hüseyni, acem, eviç, gerdaniye, muhayyer  perdelerinin 

kullanıldığı görülmektedir. Kullanılan buselik makamı dizisi şöyledir: 
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4.46. Kırkaltıncı Esere Ait Bulgular                  
Makam:Buselik 
Usul     :Aksak Semai 
Form    : Şarkı 
Beste    :Yücel Aşan 
 

 
Şekil 97 Kırkaltıncı esere ait nota örneği 
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Tablo 48 Kırkaltıncı esere ait  perde birim tablosu 
Perde Adları  dörtlük sekizlik   onaltılık  otuzikilik Toplam 
T. Buselik     1   0,5 
Sünbüle     1   0,5 
Muhayyer 3 6 3   13,5 
Gerdaniye 1 4 3   7,5 

Eviç   1 1   1,5 
Acem 1 6 6   11 
Hüseyni 7 11 9   29,5 
Hisar   3 1   3,5 
Neva 2 8 9 1 16,75 
Çargah 3 2 11 3 14,75 
Buselik   2 5 2 5 
Dügah 4 2 2   11 

N. Zirgüle     1   0,5 
Rast   1     1 
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Şekil 98 Kırkaltıncı esere ait toplam perde birim grafiği 
 
Yücel Aşan’nın buselik makamında şarkı formunda bestelediği eserinde kullanmış 

olduğu perdeleri incelendiğinde, sırasıyla; rast, nim zirgüle, dügah, buselik, çargah, 

neva, hisar, hüseyni, acem, eviç, gerdaniye, muhayyer, sünbüle, tiz buselik  

perdelerinin kullanıldığı görülmektedir. Kullanılan buselik makamı dizisi şöyledir: 
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4.47. Kırkyedinci Esere Ait Bulgular                  
Makam:Buselik 
Usul     :Semai 
Form    : Şarkı 
Beste    :Şekip Ayhan Özışık (1932-1981) 
 

 
Şekil 99 Kırkyedinci esere ait nota örneği 
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Tablo 49 Kırkyedinci esere ait  perde birim tablosu 
Perde Adları  dörtlük  sekizlik onaltılık  Toplam 
Muhayyer 1 1 1 3,5 
Gerdaniye 1   2 3 
Acem   1 5 3,5 
Hüseyni   6 6 9 
Nim. Hisar     2 1 

Neva 2   8 8 
Çargah 7 6 7 23,5 
Buselik   4 9 8,5 
Dügah 1 3 4 7 

Nim Zirgüle     2 1 
Rast   3 2 5 
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Şekil 100 Kırkyedinci esere ait toplam perde birim grafiği 
 
Şekip Ayhan Özışık’ın buselik makamında şarkı formunda bestelediği eserinde 

kullanmış olduğu perdeleri incelendiğinde, sırasıyla; rast, nim zirgüle, dügah, 

buselik, çargah, neva, nim hisar, hüseyni, acem, gerdaniye, muhayyer  perdelerinin 

kullanıldığı görülmektedir. Kullanılan buselik makamı dizisi şöyledir: 
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4.48. Kırksekizinci Esere Ait Bulgular                  
Makam:Buselik 
Usul     :Düyek 
Form    : Şarkı 
Beste    :Dürri Turan 
 

 
Şekil 101 Kırksekizinci esere ait nota örneği 
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Tablo 50 Kırksekizinci esere ait  perde birim tablosu 
Perde 
Adları ikilik  dörtlük  sekizlik  onaltılık  otuzikilik  Toplam 

Muhayyer     1     1 
Gerdaniye       2   1 

Eviç     1     0,5 
Acem     1 2   2 
Hüseyni 1 4 3 8   19 
Hisar       1   0,5 
Neva     5 14 1 12,5 
Çargah   3 4 15 2 18 
Buselik     4 13 1 10,75 
Dügah 1 5 3 6   20 

N. Zirgüle       4   2 
Rast     3     3 
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Şekil 102 Kırksekizinci esere ait toplam perde birim grafiği 
  
Dürri Turan’ın buselik makamında şarkı formunda bestelediği eserinde kullanmış 

olduğu perdeleri incelendiğinde, sırasıyla; rast, nim zirgüle, dügah, buselik, çargah, 

neva, hisar, hüseyni, acem, eviç, gerdaniye, muhayyer  perdelerinin kullanıldığı 

görülmektedir. Kullanılan buselik makamı dizisi şöyledir: 
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4.49. Kırkdokuzuncu Esere Ait Bulgular                  
Makam: Buselik 
Usul     : Aksak 
Form    : Şarkı 
Beste    : Suphi Ziya Özbekkan (1887-1966) 
 

 
Şekil 103 Kırkdokuzuncu esere ait nota örneği 
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Tablo 51 Kırkdokuzuncu esere ait  perde birim tablosu 
Perde Adları  dörtlük sekizlik  onaltılık  otuzikilik  Toplam 
Gerdaniye     3  1 1,75 

Eviç     1   0,5 
Acem   1 2 1 2,25 
Hüseyni 2 6 11 1 15,75 
Hisar     4 1 2,5 
Neva   6 19 2 16 
Çargah 6 10 24   34 
Buselik 2 6 27   23,5 
Dügah 6 10 19   31,5 
N. Zingü   2 7   5,5 
Rast 3     6 

A.Aşiran  1   1 
H. Aşiran  1   1 
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Şekil 104 Kırkdokuzuncu esere ait toplam perde birim grafiği 
 
Suphi Ziya Özbekkan’ın buselik makamında şarkı formunda bestelediği eserinde 

kullanmış olduğu perdeleri incelendiğinde, sırasıyla; rast, nim zirgüle, dügah, 

buselik, çargah, neva, hisar, hüseyni, acem, eviç, gerdaniye perdelerinin kullanıldığı 

görülmektedir. 

Eserde muhayyer perdesi kullanılmadığı için hüseyni perdesi üzerinde bir dörtlü 

görünümü oluşmamıştır. Dolayısıyla bir dizi tanımı yapılamamaktadır.  

Ancak hüseyni perdesi üzerinde acem ve gerdaniye perdelerinin kullanılması 

sebebiyle bestecinin  kürdi dörtlüsü oluşumunu tercih ettiği yorumlanabilir.  
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4.50. Ellinci Esere Ait Bulgular                  
Makam:Buselik 
Usul     : Ağır aksak 
Form    : Şarkı 
Beste    :Şerif İçli 
  

 
Şekil 105 Ellinci esere ait nota örneği 
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Tablo 52 Ellinci esere ait  perde birim tablosu 
Perde Adları ikilik   dörtlük  sekizlik onaltılık  Toplam 
Muhayyer     3   1,5 
Gerdaniye     6   3 
Acem     5 2 3 
Hüseyni 1 3 11 3 11,25 
Nsçilika   3 11 7 10,25 
Çargah   4 15 14 15 
Buselik   2 9 10 9 
Dügah 1 4 6 5 10,25 

N. Zirgüle       2 0,5 
Rast   3   2 3,5 
Irak       1 0,25 
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Şekil 106 Ellinci esere ait toplam perde birim grafiği 
 
Şerif İçli’nin Buselik makamında şarkı formunda bestelediği eserinde kullanmış 

olduğu perdeleri incelendiğinde, sırasıyla; ırak, rast, nim zirgüle, dügah, buselik, 

çargah, neva,  hüseyni, acem, gerdaniye, muhayyer perdelerinin kullanıldığı 

görülmektedir. Kullanılan buselik makamı dizisi şöyledir: 
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4.51. Ellibirinci Esere Ait Bulgular                  
Makam:Buselik 
Usul     : Yürük semai 
Form    : Şarkı 
Beste    :İsmail Baha Sürelsan 
 

 
Şekil 107 Ellibirinci esere ait nota örneği 
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Tablo 53 Ellibirinci esere ait  perde birim tablosu 
Perde Adları dörtlük  sekizlik   onaltılık Toplam 
Muhayyer 1 3   5 
Gerdaniye   4   4 
Acem 2 6   10 
Hüseyni 4 9   17 
Neva 3 9   15 
Çargah 2 12 1 16,5 
Buselik   9 1 9,5 
Dügah 2 4 3 9,5 

N. Zirgüle     1 0,5 
Rast   2   2 
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Şekil 108 Ellibirinci esere ait toplam perde birim grafiği 
 
İsmail Baha Sürelsan’nın buselik makamında şarkı formunda bestelediği eserinde 

kullanmış olduğu perdeleri incelendiğinde, sırasıyla; rast, nim zirgüle, dügâh, 

buselik, çargah, neva, hüseyni, acem, gerdaniye, muhayyer perdelerinin kullanıldığı 

görülmektedir. Kullanılan buselik makamı dizisi şöyledir: 
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4.52. Elliikininci Esere Ait Bulgular                  
Makam:Buselik 
Usul     : Ağır Aksak 
Form    : Şarkı 
Beste    :Serkis Efendi 
 

 
Şekil 109 Elliikinci esere ait nota örneği 
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Tablo 54 Elliikinci esere ait  perde birim tablosu 
Perde Adları ikilik   dörtlük sekizlik  onaltılık  Toplam 
T. Buselik       1 0,25 
Muhayyer     1   0,5 
Gerdaniye 1 3 4 3 7,75 

Eviç   1 7 6 6 
Acem   1 5 1 3,75 
Hüseyni 2 5 13 11 18,25 
Neva 2 3 7 6 12 
Çargah   1 5 3 4,25 
Buselik     3 3 2,25 
Dügah 4 2 3 3 12,25 

N. Zirgüle     1 1 0,75 

 

0,25 0,5

7,75

6

3,75

18,25

12

4,25

2,25

12,25

0,75

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

20

1

T. Buselik

Muhayyer

Gerdaniye

Evç

Acem

Hüseyni

Neva

Çargah

Buselik

Dügah

N. Zirgüle

 
Şekil 110 Elliikinci esere ait toplam perde birim grafiği 
 
Serkis Efendi’nin buselik makamında şarkı formunda bestelediği eserinde kullanmış 

olduğu perdeleri incelendiğinde, sırasıyla; nim zirgüle, dügâh, buselik, çargah, neva, 

hüseyni, acem, eviç, gerdaniye, muhayyer, tiz buselik perdelerinin kullanıldığı 

görülmektedir. Kullanılan buselik makamı dizisi şöyledir: 
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4.53. Elliüçüncü Esere Ait Bulgular                  
Makam:Buselik 
Usul     :Düyek 
Form    : Şarkı 
Beste    :Selahattin İnal 
 

 
Şekil 111 Elliüçüncü esere ait nota örneği 
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Tablo 55 Elliüçüncü esere ait  perde birim tablosu 
Perde Adları  ikilik dörtlük   sekizlik onaltılık  Toplam 
Muhayyer   1 4 1 6,5 
Gerdaniye   1 8 4 12 

Eviç     2   2 
Acem   2 13 3 18,5 
Hüseyni 1 5 12 3 27,5 
Neva   2 7 4 13 
Çargah 1 4 7 4 17 
Buselik     7 2 8 
Dügah 2 3 3   17 

N. Zirgüle     2   2 
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Şekil 112 Elliüçüncü esere ait toplam perde birim grafiği 
  
Selahattin İnal’ın buselik makamında şarkı formunda bestelediği eserinde kullanmış 

olduğu perdeleri incelendiğinde, sırasıyla; nim zirgüle, dügâh, buselik, çargah, neva, 

hüseyni, acem, eviç, gerdaniye, muhayyer perdelerinin kullanıldığı görülmektedir. 

Kullanılan buselik makamı dizisi şöyledir: 
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4.54. Ellidördüncü Esere Ait Bulgular                  
Makam:Buselik 
Usul     :Sofyan 
Form    : Şarkı 
Beste    :Sadun Aksüt 
 

 
Şekil 113 Ellidördüncü esere ait nota örneği 
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Tablo 56 Ellidördüncü  esere ait  perde birim tablosu 
Perde Adları  ikilik dörtlük   sekizlik onaltılık  Toplam 
Muhayyer   1 4 1 6,5 
Gerdaniye   1 8 4 12 

Eviç     2   2 
Acem   2 13 3 18,5 
Hüseyni 1 5 12 3 27,5 
Neva   2 7 4 13 
Çargah 1 4 7 4 17 
Buselik     7 2 8 
Dügah 2 3 3   17 

N. Zirgüle     2   2 
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Şekil 114 Ellidördüncü esere ait toplam perde birim grafiği 
 
Sadun Aksüt’ün buselik makamında şarkı formunda bestelediği eserinde kullanmış 

olduğu perdeleri incelendiğinde, sırasıyla; rast, nim zirgüle, dügâh, buselik, çargah, 

neva, hüseyni, acem, gerdaniye, muhayyer perdelerinin kullanıldığı görülmektedir. 

Kullanılan buselik makamı dizisi şöyledir: 
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4.55. Ellibeşinci Esere Ait Bulgular                  
Makam:Buselik 
Usul     :Sofyan 
Form    : Şarkı 
Beste    :Yılmaz Yüksel 
 

 
Şekil 115 Ellibeşinci esere ait nota örneği 
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Tablo 57 Ellibeşinci esere ait  perde birim tablosu 
Perde Adları  ikilik dörtlük   sekizlik Toplam 
Muhayyer     2 1 
Gerdaniye     4 2 

Eviç     2 1 
Acem     4 2 
Hüseyni 1 2 8 8 
Neva   1 10 6 
Çargah 1 8 9 14,5 
Buselik   2 16 10 
Dügah 3 3 4 11 

N. Zirgüle     4 2 
Rast   1   1 
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Şekil 116 Ellibeşinci esere ait toplam perde birim grafiği 
 
Yılmaz Yüksel’in Buselik makamında Şarkı formunda bestelediği eserinde kullanmış 

olduğu perdeleri incelendiğinde, sırasıyla; Rast, Nim Zirgüle, Dügah, Buselik, 

Çargah, Neva, Hüseyni, Acem, Eviç, Gerdaniye, Muhayyer perdelerinin kullanıldığı 

görülmektedir. Kullanılan buselik makamı dizisi şöyledir: 
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4.56. Ellialtıncı Esere Ait Bulgular                  
Makam: Buselik 
Usul     : Düyek 
Form    : Şarkı 
Beste    : Akın Özkan 
 

 
Şekil 117 Ellialtıncı esere ait nota örneği 
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Tablo 58 Ellialtıncı esere ait  perde birim tablosu 
Perde 
adları ikilik  dörtlük  sekizlik  onaltılık otuzikilik   Toplam 
T.Neva       1        0,5 

T. Çargah   2 4 2   9 
T. Buselik     7 4   9 
Muhayyer   4 7 3   16,5 
N. Şehnaz   2 1 2   6 
Gerdaniye   1 4 4   8 

Eviç   1 2 1   4,5 
Acem   1 4 3   7,5 
Hüseyni 3 5 6 4   30 
Hisar     1 1   1,5 

N. Hisar     2     2 
Neva   2 6 3   11,5 

N. Hicaz   1 1     3 
Çargah   4 11 2 1 20,25 
Buselik   2 3 3 2 9 
Dügah 1 2 5   1 13,25 

N. Zirgüle     1 1   1,5 
Rast   1 2     4 
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Şekil 118 Ellialtıncı esere ait toplam perde birim grafiği 
  
Akın Özkan’nın Buselik makamında Şarkı formunda bestelediği eserinde kullanmış 

olduğu perdeleri incelendiğinde, sırasıyla; Rast, Nim Zirgüle, Dügah, Buselik, 

Çargah, Nim Hicaz, Neva, Nim Hisar, Hisar, Hüseyni, Acem, Eviç, Gerdaniye, Nim 

Şehnaz, Muhayyer, Tiz Buselik, Tiz çargah, Tiz Neva perdelerinin kullanıldığı 

görülmektedir.  
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4.57. Elliyedinci Esere Ait Bulgular                  
Makam:Buselik 
Usul     :Aksak 
Form    : Şarkı 
Beste    :Ahmet Hatipoğlu (1933-    ) 
 

 
Şekil 119 Elliyedinci esere ait nota örneği 
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Tablo 59 Elliyedinci esere ait  perde birim tablosu 
Perde Adları dörtlük  sekizlik   onaltılık Toplam 
Muhayyer   1 2 2 
Gerdaniye 2 6 2 11 
Acem 1 3   5 
Hüseyni 3 13   19 
Neva   13   13 
Çargah 7 9   23 
Buselik 2 10   14 
Dügah 4 4   12 

N. Zirgüle   2   2 
Rast 1 4   6 
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Şekil 120 Elliyedinci esere ait toplam perde birim grafiği 
 
Ahmet Hatipoğlu’nın buselik makamında Şarkı formunda bestelediği eserinde 

kullanmış olduğu perdeleri incelendiğinde, sırasıyla; rast, nim zirgüle, dügah, 

buselik, çargah, neva, hüseyni, acem, gerdaniye, muhayyer perdelerinin kullanıldığı 

görülmektedir. Kullanılan buselik makamı dizisi  şöyledir: 
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4.58. Ellisekizinci Esere Ait Bulgular                  
Makam: Buselik 
Usul     : Nim Çenber 
Form    : Peşrev 
Beste    : Akın Özkan 
 

 
Şekil 121 Ellisekizinci esere ait nota örneği 
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Tablo 60 Ellisekizinci esere ait  perde birim tablosu 
Perde Adları  ikilik  dörtlük sekizlik  onaltılık  Toplam 
Sünbüle   1     1 
Muhayyer     7 1 3,75 
N. Şehnaz     1 1 0,75 
Gerdaniye   3 8 2 7,5 

Eviç   1 3   2,5 
Acem   3 9 7 9,25 
Hüseyni 2 4 19 7 19,25 
Hisar     2   1 

Nim Hisar     1   0,5 
Neva   2 17 4 7,25 
Çargah 2 8 12 6 19,5 
Buselik   1 13 5 8,75 
Dügah 2 3 9 1 11,75 

N. Zirgüle   2 2   3 
Rast   3     3 
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Şekil 122 Ellisekizinci esere ait toplam perde birim grafiği 
  
Akın Özkan’nın Buselik makamında Peşrev formunda bestelediği eserinde kullanmış 

olduğu perdeleri incelendiğinde, sırasıyla; rast, nim zirgüle, dügah, buselik, çargah, 

neva, nim hisar, hisar, hüseyni, acem, eviç, gerdaniye, nim şehnaz, muhayyer, 

sünbüle perdelerinin kullanıldığı görülmektedir. 
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4.59. Ellidokuzuncu Esere Ait Bulgular                  
Makam:Buselik 
Usul     :Aksak 
Form    : Şarkı 
Beste    :Yılmaz Karakoyunlu 
 

 
Şekil 123 Ellidokuzuncu esere ait nota örneği 
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Tablo 61 Ellidokuzuncu esere ait  perde birim tablosu 
Perde Adları ikilik  dörtlük  sekizlik   onaltılık Toplam 
Muhayyer     1 1 1,5 
Gerdaniye     3 3 4,5 
Acem     4 4 6 
Hüseyni 1 1 5 6 14 
Neva     3 5 5,5 
Çargah   2 4 8 12 
Buselik   1 3 8 9 
Dügah 2 1 3 4 15 

N. Zirgüle       3 1,5 
Rast   1     2 
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Şekil 124 Ellidokuzuncu esere ait toplam perde birim grafiği 
 
Yılmaz Karakoyunlu’nun Buselik makamında Şarkı formunda bestelediği eserinde 

kullanmış olduğu perdeleri incelendiğinde, sırasıyla; rast, nim zirgüle, dügah, 

buselik, çargah, neva, hüseyni, acem, gerdaniye, muhayyer  perdelerinin kullanıldığı 

görülmektedir. Kullanılan buselik makamı dizisi şöyledir: 

 

 

 



 141 

 
4.60. Altmışıncı Esere Ait Bulgular                  
Makam:Buselik 
Usul     :Düyek 
Form    : Şarkı 
Beste    :Akın Özkan 
 

 
Şekil 125 Altmışıncı esere ait nota örneği 
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Tablo 62 Altmışıncı esere ait  perde birim tablosu 
Perde Adları  dörtlük  sekizlik  onaltılık otuzikilik  Toplam 
T. Buselik   1 1   1,5 
Muhayyer 3 4 1   10,5 
Gerdaniye   5 3   6,5 

Eviç   1 3   2,5 
Acem 2   2   5 
Hüseyni 4 7 5   17,75 
N. Hisar   1     1 
Neva 2 6 5   14,5 
Çargah 4 6 3 1 15,75 
Buselik 1 3   1 5 
Dügah 3 3 1   9,5 
N. Zir.   2     2 
Rast   2     2 
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Şekil 126 Altmışıncı esere ait toplam perde birim grafiği 
 
Akın Özkan’nın Buselik makamında Şarkı formunda bestelediği eserinde kullanmış 

olduğu perdeleri incelendiğinde, sırasıyla; rast, nim zirgüle, dügah, buselik, çargah, 

neva, nim hisar, hüseyni, acem, eviç, gerdaniye, muhayyer, tiz buselik  perdelerinin 

kullanıldığı görülmektedir. Kullanılan buselik makamı dizisi şöyledir: 
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4.61. Altmışbirinci Esere Ait Bulgular                  
Makam:Buselik 
Usul     :Müsemmen 
Form    : Şarkı 
Beste    :Akın Özkan 
 

 
Şekil 127 Altmışbirinci esere ait nota örneği 



 144 

 
 
Tablo 63 Altmışbirinci esere ait  perde birim tablosu 
Perde Adları  dörtlük sekizlik  onaltılık  otuzikilik  Toplam 
Sünbüle   1     1 
Muhayyer 2 2     6 
N. Sehnaz   2     2 
Gerdaniye   4     4 

Eviç   1     1 
Acem   6 2   7 
Hüseyni 8 9 3   26,5 
N. Hisar   2      2 
Neva 2 10 4 1 16,25 
Çargah 4 10 4   20 
Buselik 2 5 5   11,5 
Dügah 5 3 2 1 14,25 

N. Zirgüle   1 1 1 1,75 
Rast 1       2 
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Şekil 128 Altmışbirinci esere ait toplam perde birim grafiği 
  
Akın Özkan’nın Buselik makamında Şarkı formunda bestelediği eserinde kullanmış 

olduğu perdeleri incelendiğinde, sırasıyla; rast, nim zirgüle, dügah, buselik, çargah, 

neva, nim hisar, hüseyni, acem, eviç, gerdaniye, nim şehnaz, muhayyer, sünbüle  

perdelerinin kullanıldığı görülmektedir. 
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4.62. Altmışikinci Esere Ait Bulgular                  
Makam:Buselik 
Usul     :Aksak 
Form    : Şarkı 
Beste    :Akın Özkan 
 

 
Şekil 129 Altmışikinci esere ait nota örneği 
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Tablo 64 Altmışikinci esere ait  perde birim tablosu 

Perde Adları dörtlük   sekizlik Toplam 
Sünbüle   1 1 
Muhayyer 3 3 9 
N. Şehnaz 1 1 3 
Gerdaniye   4 4 
Acem   8 8 
Hüseyni 9 14 32 
N. Hisar   1 1 
Neva 3 12 18 
Çargah 6 18 30 
Buselik 4 15 23 
Dügah 7 10 24 

N. Zirgüle   1 1 
Rast 3 5 11 
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Şekil 130 Altmışikinci esere ait toplam perde birim grafiği 
 
Akın Özkan’nın Buselik makamında Şarkı formunda bestelediği eserinde kullanmış 

olduğu perdeleri incelendiğinde, sırasıyla; rast, nim zirgüle, dügah, buselik, çargah, 

neva, nim hisar, hüseyni, acem, gerdaniye, nim şehnaz, muhayyer, sünbüle  

perdelerinin kullanıldığı görülmektedir. 
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4.63. Altmışüçüncü Esere Ait Bulgular                  
Makam:Buselik 
Usul     :Curcuna 
Form    : Şarkı 
Beste    :Alaeddin Yavaşça 
 

 
Şekil 131 Altmışüçüncü esere ait nota örneği 
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Tablo 65 Altmışüçüncü esere ait  perde birim tablosu 
Perde Adları dörtlük   sekizlik  onaltılık Toplam 
T. Çargah 1     2 
T. Buselik 2 1   5 
Muhayyer 1 4   6 
Gerdaniye 5 6   16 

Eviç   4   4 
Acem 3 4 1 10,5 
Hüseyni 7 11 2 26 
Neva   14 2 15 
Çargah 14 24 2 53 
Buselik 8 22 2 39 
Dügah 14 15 1 43,5 

N. Zirgüle 1 2   4 

 

2
5

6

16

4

10,5

26

15

53

39

43,5

4

0

10

20

30

40

50

60

1

T. Çargah

T. Buselik

Muhayyer

Gerdaniye

Evç

Acem

Hüseyni

Neva

Çargah

Buselik

Dügah

N. Zirgüle

 
Şekil 132 Altmışüçüncü esere ait toplam perde birim grafiği 
 
Alaeddin Yavaşça’nın Buselik makamında Şarkı formunda bestelediği eserinde 

kullanmış olduğu perdeleri incelendiğinde, sırasıyla; nim zirgüle, dügah, buselik, 

çargah, neva, hüseyni, acem, eviç, gerdaniye, muhayyer, tiz buselik, tiz çargah  

perdelerinin kullanıldığı görülmektedir. Kullanılan buselik makamı dizisi şöyledir: 
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5. SONUÇ  ve  ÖNERİLER 

5.1. Sonuç 

Araştırmada Buselik makamında bestelenmiş olan eserlerden formlarına, dönemine 

ve bestekârına göre seçilmiş 63 eser  eser üzerinde yapılan bu araştırmada; 42 eserde, 

yüzde olarak ifade edildiğinde % 66,66 oranında dügah perdesinde buselik beşlisi 

üzerine, hüseyni perdesinde kürdi dörtlüsünün eklenmesi ile oluşan buselik dizisinin 

kullanıldığı tespit edilmiştir. 7 eserde, yüzde olarak ifade edildiğinde % 11,11 

oranında hem dügah perdesinde buselik beşlisi üzerine, hüseyni perdesinde hicaz 

dörtlüsünün eklenmesi ile oluşan buselik dizisinin, hemde dügah perdesinde buselik 

beşlisi üzerine, hüseyni perdesinde kürdi dörtlüsünün eklenmesi ile oluşan buselik 

dizisini  kullanıldığı tespit edilmiştir. 4 eserde dügah perdesinde buselik beşlisi 

kullanımının yanında,  hüseyni perdesi üzerinde acem ve gerdaniye perdeleri 

kullanıldığı, hüseyni perdesi üzerinde bir dörtlünün oluşması için gereken dördüncü 

perde (muhayyer) olmasa da Besteci tarafından hüseyni perdesi üzerinde kürdi 

dörtlüsü ile oluşan dizi tercihinin ağırlık kazanmış olduğu sonucuna ulaşılabilir. 10 

eserde dügah perdesi üzerinde buselik beşlisi yer alırken hüseyni perdesi üzerinde ne 

hicaz dörtlüsü ne de kürdi dörtlüsü oluşumu söz konusu olmadığı tespit edilmiş, 

dolayısıyla bir dizi oluşumu söz konusu olmadığı görülmüştür.        

Yapılan bu çalışmada elde edilen verilere göre; Rauf Yekta Bey’in ortaya koymuş 

olduğu Buselik makamı dizi tarifinin bestekârlarca % 66,66 oranında kullanıldığı 

görülmüştür. 

Suphi Ezgi, Şeref Çakar, Emin Akan, İsmail Hakkı Özkan ve Yılmaz Öztuna’nın 

ortaya koymuş oldukları Buselik makamı dizi tarifinin bestekârlarca %11,11 

oranında kullanıldığı görülmüştür. 

Hüseyin Sadettin Arel’in tarifini ettiği buselik makamı dizi tarifinin bestekârlarca hiç 

kullanılmadığı görülmüştür. 

Geçki anlayışı olarak; % 31,74 oranında hüseyni perdesi üzerinde uşşak çeşnisi, % 

12,69 oranında çargah perdesi üzerinde nikriz çeşnisi, % 3,17 oranında neva perdesi 

üzerinde hicaz çeşnisi, % 4,76 oranında hem neva perdesi üzerinde hicaz hem de 

çargah perdesinde  nikriz çeşnilerini beraber kullandığı tespit edilmiştir. 
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Yine araştırmada elde edilen bulgulara göre eserlerde kullanılan buselik makamı 

dizisindeki perdeler genel olarak şu şekilde ortaya çıkmaktadır.  
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Şekil 133 İncelenen eserlerin toplam birim grafiği 

 

Yukarıdaki şekilde de görüldüğü gibi buselik makamında bestelenen eserlerde sırası 

ile tiz neva, tiz çargah, tiz buselik, muhayyer, nim şehnaz, gerdaniye, evç,  acem, 

hüseyni, hisar, nim hisar, neva, nim hicaz, çargah, buselik, dügah, zirgüle, rast, ırak, 

acemaşiran, hüseyniaşiran perdeleri kullanılmıştır. Ancak muhayyer, gerdaniye, 

acem, hüseyni, neva, çargah, buselik, dügah perdelerinin özellikle de çargah 

perdesinin yoğun olarak kullanıldığı görülmektedir.  

Elde edilen verilere göre buselik makamının dizi tarifinin şu şekilde olması 

gerekmektedir.   
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Görüldüğü gibi buselik makamı dügah perdesi üzerinde buselik beşlisine, hüseyni 

perdesinde kürdi dörtlüsünün eklenmesinden meydana gelmiştir. Durağı dügah 

perdesi, güçlüsü hüseyni perdesi, yedeni nim zirgüle perdesidir. Makamın seyri hem 

çıkıcı hem de inici-çıkıcı olarak kullanılmaktadır. Dizinin seyri itibarı ile çargah 

perdesi önemlendirilmektedir. Geçki anlayışı olarak da hüseyni perdesinde Uşşak 

çeşnili kalışlar yapılabilmektedir.  

5.2. Öneriler 

Bu tanıma göre Arel-Ezgi Kuramı Buselik makamı tarifinin aksine Rauf Yekta Bey’ 

in yapmış olduğu Buselik makamı tarifinin ve dizisinin kullanılması, makamın bu 

şekilde açıklanması daha uygun olacaktır.  
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